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   سه گفت و گوی اختصاصی با 

سرپرست تامین اجتماعی، رئیس اداره 

امور شعب بانک ملی و رئیس انجمن 

 ویژه برگزیدگانفولاد همگن استان قزوین

نخستین جشنواره وکیل التجار

و صادرکنندگان نمونه سال ۱۴۰۲

استان قزوین
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گزارش تصویری مشـاوره هـای اقتصادی رئیس 
واعضـای  ذینفعـان  بـه  قزویـن  بازرگانـی  اتـاق 

پارلــان بــش خصوــی اــتان

اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی قزوین

طــی روزهــای یازدهــم الی شــانزدهم اســفندماه 

جلســات مشــاورتی جداگانــه تعــدادی ازاعضای 

اتاق بازرگانی، فعــالان اقتصادی و ذینفعان باآقای 

مهندس عبدیان رئیس اتاق بازرگانی،صنایع،معادن 

وکشاورزی قزوین برگزارشد.
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اجرایی شــدن قانون بازنشستگی جدید )آقایان ۶۲ سال و بانوان ۵۵ سال( با سابقه ۳۵ سال 

بیمه اگر چه در کوتاه مدت می تواند مشکلات سازمان تامین اجتماعی را در تامین حق و حقوق 

بازنشســتگان فعلی و تضمین پرداخت آن برای بازنشســتگان جدید مرتفع نماید؛ اما این طرح 

نیز مانند ســایر طرح های کمتر کارشناســی شــده و دور از نتایج علمی می تواند در بلندمدت 

آســیب ها، چالش ها و معایب فراوانی را بر سر راه کارآفرینان و کارفرمایان از یک ســو و کارگران 

و نیروی جوان بدنه کار جامعه از دیگر ســو بگستراند؛ همانند طرح ضرایب شغلی که امسال با 

بخشنامه ای خلق الساعه به کارآفرینان و کارفرمایان اجبار شد و ماه ها است بخش خصوصی 

واقعی کشور برای احقاق خود ایستادگی می کند.

مهمترین پرسشــی که در پی اجرایی شــدن قانون بازنشســتگی جدید کشور مطرح می شود؛ 

چگونگی راهیابی میلیون ها جوان تحصیل کرده و پشت خط مانده به بازار کار است؛ چرا که با 

افزایش سن اشتغال به ناچارمی بایست پس از۳۵ سال حق پرداخت یک نیروی کار فعال، او را 

بازنشسته کرد و طی این مدت نیروی جوان باید نوبت خود را به انتظار بنشیند.

این هفته اســتیضاح دکتر همتی وزیر اقتصاد دولت چهاردهم با رای اکثریت مجلس شــورای 

اسلامــی در حالی رقم خورد که ســال های متوالی و دهه هاســت نرخ ارز به دماســنج اقتصاد 

ایران تبدیل شــده است. این که چگونه نرخ برابری ریال ایرانی در برابر دلار آمریکایی توانسته 

اســت به اساس و بنیان و خاســتگاه اصلی اقتصاد کشور تبدیل شود؛ مسئله ای است که قطعاً 

پژوهشگران فرهیخته اقتصادی با روش های علمی می توانند به آن پاسخ گویند؛ اما واقعیت این 

است که وزیر اقتصاد دولت وفاق ملی  بیشتر از هر عامل دیگری قربانی افزایش افسار گسیخته 

قیمت دلار به ویژه در نیمه دوم زمســتان ســال جاری شد تا جایی که در ماه های اخیر روزانه و 

در ســاعت های مختلف قیمت دلار به تناوب افزایش می یافت و این صعود سرسام آور بی وقفه، 

امکان ثبات و برنامه ریزی برای فعالان اقتصادی را تقریباً غیرممکن می ساخت.

تعیین دســتمزد کارگران سراسر کشــور از دیگر موضوعات مهم اقتصادی بود که بنا به شــیوه 

مرســوم روزهای واپســین هر ســال، طی روزهای اخیر یک بار دیگر وضعیت نسنجیده و کند، 

ســنگین، به روز نشــده خود را نشــان داد. واقعیت این است که در جمع مشــورتی و سه گانه 

افزایش حقوق ســالانه کارگران کشــور، هیچ نماینده ای از اتاق های بازرگانی، تعاون و اصناف 

وجود ندارد و این عدم حضور نهادهای ویژه بخش خصوصی همواره ســوال برانگیز بوده است؛ 

کافی اســت نگاهی به ترکیب وتوازن هیات مدیره و هیات رئیســه اتاق های سه گانه داشت تا 

مشخص شود آنان به صورت روزانه چه میزان از تعامل با کارگران مجموعه خود را خلاقانه انجام 

می دهند تا نیروهای کار واحدهای تولیدی و صنعتی بیش از این گرفتار تنگناهای معیشــتی 

نباشند؛ اما در آغاز سال جدید هیچ نظری از اتاق های سه گانه پیرامون افزایش دستمزدهای 

کارگران پرسیده نمی شود و این امری بسیار سوال برانگیز است. امید می رود با توجه به شعار 

راهبردی وفاق ملی، دولت خدمتگزار چهاردهم از ظرفیت ها و توان کارشناسی و علمی مدیران 

اتاق های سه گانه در بهبود وضعیت تعیین دستمزد کارگران کشور بهره مند شود.

و در پایان لازم به یادآوری است؛ در اجرا و استمرار طرح ابتکاری » اقتصاد و رسانه« این شماره 

نامه اتاق قزوین میزبان بیســت تن از منتخبین ارجمند نخستین جشنواره وکیل التجار و آیین 

صادرکنندگان اســتان اســت تا نام و نشــان برگزیدگان ارجمند این مراســم باشکوه که هشتم 

اسفند ماه در سالن های وکیل التجار و اعتمادالتجار اتاق بازرگانی قزوین و با حضور شکوهمند 

اعضای اتاق، مدیران ارشــد اقتصادی استان و کشور و علاقه مندان برگزار شد؛ به یادگار آینده 

برقرار بماند.

روند شتابناک 
وقایع اقتصادی ماه پایانی سال

 مهدی عبدیان        
رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی قزوین

سخن مدیر مسئول  

سخن مدیر مسئول 

دارنده مقام برتر رسته سرمقاله 

در دهمین جشنواره رسانه های استان قزوین
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رویداد

طی حکمی ازسوی مهدی عبدیان؛

 سید رضا محمدی به عنوان مشاور امور حمل 
ونقل رئیس اتاق بازرگانی قزوین منصوب شد

ظهر چهارشنبه/1۵اســفند140۳/ درجلسه ای به ریاست مهدی عبدیان و با حضور 

پازوکی عضو هیات رئیســه و جباری رئیس کمیســیون تجارت و گمرک اتاق قزوین، 

سید رضا محمدی دبیر کارگروه حمل ونقل اتاق های سه گانه استان قزوین به عنوان 

مشاور امور حمل ونقل رئیس اتاق بازرگانی قزوین منصوب شد.

در بخشــی از این حکم آمده  است: انتظار می رود با استفاده از ظرفیت های متنوع 

اعضــای اتاق بازرگانی و فعالان اقتصادی، شــاهد رشــد و شــکوفایی امور مرتبط با 

حمل و نقل در عرصه ارتقای تولید و صادرات استان باشیم.

 مهندس عبدیــان رئیس اتاق بــازرگانی، صنایع، 
جدید  سرپرست  انتصاب  قزوین،  کشاورزی  و  معادن 
دفترهماهنگی اموراقتصادی استانداری راتبریک گفت

دراین پیام آمده است: برادرارجمند جناب آقای مصطفی طاهرخانی

باسلام واحترام 

انتصــاب جنابعالــی را به عنوان سرپرســت جدیــد دفتر هماهنگی امــور اقتصادی 

استانداری قزوین از ســوی استاندار معزز جناب آقای دکتر نوذری صمیمانه تبریک 

عرض مــی نمایم. ضمن تقدیر از زحمات آقای زین آبــادی در این جایگاه، امیدوارم 

جنابعالی  در تعامل موثر بافعالان بخش خصوصی و تلاشــگران اقتصادی استان به 

منظــور تحقق اهداف عالی نظــام اسلامی و راهبردهای اساســی دولت وفاق ملی، 

سربلند و موفق باشید.

مهدی عبدیان

رئیس اتاق بازرگانی،صنایع،معادن وکشاورزی قزوین

با حضور معاون گردشگری وزیر میراث فرهنگی و مدیران ارشد استانی؛

مراسم تکریم و معارفه مدیرکل میراث فرهنگی 
برگزار شد

مراســم تکریم و معارفه مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دســتی و گردشــگری صبح 

چهارشنبه/ 1۵اسفند140۳/ با حضورانوشیروان محسنی بندپی، معاون گردشگری 

وزیر میراث  فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، مهدی عبدیان رئیس اتاق بازرگانی 

قزوین، حق لطفی سرپرســت معاونت عمرانی اســتانداری، میرزایی معاونت توسعه 

مدیریت و منابع استانداری، منصف رئیس کمیسیون گردشگری اتاق قزوین و جمعی 

از مدیران استانی و فعالان گردشگری استان برگزار شد.

در این مراسم از خدمات علیرضا خزائلی تقدیر و قدردانی و حجت الاسلام سیدمهدی 

حســینی به عنوان سرپرســت اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 

استان قزوین معرفی شد.

جلسه مشترک هیات رئیسه اتاق های بازرگانی 
قزوین و اصناف استان برگزارشد

جلسه مشترک هیات رئیســه اتاق های بازرگانی قزوین و اصناف استان/ 11اسفند 
140۳ / به ریاست مهدی عبدیان برگزار شد.

در این نشست که با حضور پازوکی عضو هیات رئیسه اتاق قزوین، ناصری رئیس اتاق 
اصناف، محمدی دبیر کارگروه حمل و نقل اتاق های سه گانه استان )شامل اتاق های 
بازرگانی، اصناف و تعاون( و هیات رئیسه جدید اتاق اصناف تشکیل شد؛ راهکارهای 

توسعه روابط فی ما بین، مورد بررسی قرار گرفت.
در ابتدای این جلســه ابوالفضل ناصری رئیس اتاق اصناف اســتان خاطرنشان کرد: در 
راستای وحدت اتاق های سه گانه، آماده هر گونه همکاری با اتاق بازرگانی هستیم و از 

حضور رییس و هیات رئیسه اتاق قزوین در نشست امروز در اتاق اصناف تشکر می کنیم.
در ادامــه مهدی عبدیان رئیس اتــاق بازرگانی قزوین اظهار داشــت: اتاق بازرگانی 
قزوین به عنوان مشــاور امین قوای سه گانه، ترسیم نقشــه راه تعامل مجموعه های 
متکثر و گسترده بخش خصوصی با دســتگاه های حاکمیتی را با جدیت دنبال می 
کند و در این راســتا، ظرفیت های کارشناســی وزیرســاختی اتاق قزوین در خدمت 

فعالان اقتصادی و نهادهای بخش خصوصی قرار می گیرد.            
گفتنــی اســت؛ دبیرخانه مشترک اتاق هــای بازرگانی، تعاون و اصنــاف و دبیرخانه 
کارگروه حمل و نقل اتاق های ســه گانه اســتان در اتاق بازرگانی قزوین دایر و فعال 

شده است.
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تجلیل

دوازدهمیــن جشــنواره ملی انتخاب کارفرمایان برتر با تجلیــل از۸ نفر از کارفرمایان 

استان در اتاق بازرگانی قزوین برگزار شد.

شنبه/11اسفند 140۳/ با حضور شهرام انصاری سرپرست اداره کل تامین اجتماعی 

اســتان قزوین، مهــدی عبدیان رئیس اتــاق بازرگانی قزویــن، مصطفی طاهرخانی 

سرپرســت دفتر هماهنگی امور اقتصادی اســتانداری، آهنگریــان نایب رئیس اتاق 

بازرگانی و زارعی رئیس اتاق تعاون اســتان و کارآفرینان، دوازدهمین جشــنواره ملی 

انتخاب کارفرمایان برتر در سالن وکیل التجار پارلمان بخش خصوصی استان برگزار 

شد.

در ابتدای این نشســت، انصاری سرپرســت اداره کل تامین اجتماعی استان قزوین 

گفت: اســتان قزوین ۹۳۵ هزار بیمه شده اصلی و تبعی دارد که ۷1 درصد جمعیت 

استان را شامل می شود و10۶ هزار نفر از بیمه شدگان مستمری دریافت می کنند.

 وی اضافه کرد: منابع اســتان از محل وصول حق بیمه هزار و ۲00 میلیارد تومان و 

مصارف هزار و ۲۶0 میلیارد تومان اســت که این جدا از بحث درمان اســت و ماهانه 

۵00 میلیارد تومان کسری داریم که از محل منابع ســازمان تامین اجتماعی کشور 

تامین می شود.

 انصاری گفت: در استان هزار و ۸00 میلیارد تومان از کارفرمایان طلبکار هستیم که 

با توجه به رکودی که داریم به منابع سازمان ضربه زده است که باید شرکای اقتصادی 

و اجتماعی با پرداخت به موقع حق بیمه کمک کنند.

دراین جلسه، مهدی عبدیان رئیس اتاق بازرگانی قزوین اظهار داشت: درابتدا تقدیر 

می کنم از جناب طاهرخانی سرپرست دفتر هماهنگی امور اقتصادی استانداری که 

در تمام جلســات آموزشــی اتاق بازرگانی و خارج از وقت اداری، تجربه و دانش خود 

را در اختیــار اعضای اتاق و فعالان اقتصادی قرار می دهند. امیدوارم با حضور دکتر 

انصاری در مدیریت ارشــد تامین اجتماعی اســتان، اتفاقات خوبی برای کارفرمایان 

و کارگــران صورت گیرد. واقعیت این اســت که در حوزه تامیــن اجتماعی نارضایتی 

خاصی هم در جمع کارفرمایان و هم میان کارگران وجود دارد؛ با توجه به تورم موجود 

در کشور از یک سو و ناترازی مالی که در سازمان تامین اجتماعی وجود دارد؛ کسری 

بودجه قابل توجهی که میزان موجودی منفی اســت ولی می بایست پرداخت شود و 

عمده ترین دلیل آن نیز عدم استفاده صحیح از منابع سازمان طی سال های مختلف 

بوده است و صیانت صحیح از آن صورت نگرفته است.

رئیس پارلمان بخش خصوصی اســتان تصریح کرد: درســت است که سازمان تامین 

اجتماعــی یک نهاد دولتی اســت ولی با بودجــه کارگران و کارفرمایان کشــور اداره 

می شــود و به دلیل عدم نظارت صحیح، چنین وضعیتی رقم خورده اســت. از سوی 

دیگــر مجموعه هایی همانند شســتا و... بــا این هدف به مجموعه ســازمان تامین 

اجتماعی اضافه شدند که مشــکلات مالی این سازمان را مرتفع نمایند، ولی اکنون 

خــود این مجموعه ها به مشــکلات دیگری در ســازمان تبدیل شــده اند. پیشــنهاد 

می کنیم ســازمان تامین اجتماعی به بخش خصوصی واگذار شــود؛ اطمینان داریم 

که با تعامل و همراهی کارفرمایان وکارگران مشکلات ناترازی مالی رفع خواهد شد.

عبدیان خاطرنشــان کرد: اتاق بازرگانی، خانه تولیدکنندگان و صنعت گران است و 

وظیفــه ذاتی خود را حمایت از کارآفرینان در تعامل با دســتگاه های اجرایی تعریف 

مــی کند. امیدواریم در دوره جدید مدیریت تامیــن اجتماعی، ارتباط اتاق بازرگانی 

بــا این ســازمان بیشتر شــود. ما حاضریــم در پیگیــری معوقات کارفرمایــان با این 

سازمان همکاری مستقیم داشته باشیم و از سوی دیگر توقع داریم با بخشنامه های 

خلق الساعه، دریافتی های مازاد از کارآفرینان و کارفرمایان مطالبه نگردد.

در پایان این نشست، از ۸ نفر از کارفرمایان برتر استان تقدیر شد.

طی مراسمی دراتاق بازرگانی قزوین صورت گرفت؛

تجلیل از کارفرمایان برتر استان قزوین 
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رخ به رخ

محبوبه امیدوار || 

سرپرست اداره کل تامین اجتماعی استان قزوین در گفت وگوی اختصاصی با نشریه 

"نامــه اتاق قزوین" گفت: همکاری تامین اجتماعی و اتاق بازرگانی، نقش مهمی در 

کاهش مشکلات بیمه ای کارفرمایان، افزایش آگاهی درباره قوانین تأمین اجتماعی و 

ایجاد تعامل بهتر میان بخش خصوصی و سازمان تأمین اجتماعی ایفا خواهد کرد.

شهرام انصاری افزود: تعامل تأمین اجتماعی با اتاق بازرگانی در حوزه های مختلفی 

انجام و برخی از اقدامات در دستور کار تامین اجتماعی استان است که از آن جمله 

می توان به برگزاری جلســات و همایش ها، مشاوره و آموزش قوانین، تفاهم نامه های 

همکاری، پیگیری مشــکلات بیمه ای واحدهای تولیدی و صنعتی، ارایه تسهیلات و 

بخشــودگی جرایم بیمه ای و همکاری در زمینه بیمه کارگران و کارکنان و... اشــاره 

کرد.

وی تصریح کرد: در ســنوات گذشــته، تأمین اجتماعی با همکاری اتــاق بازرگانی، 

بخشــودگی جرایم بیمه ای را بــرای کارفرمایان و واحدهای تولیدی که با مشــکلات 

مالــی مواجه بوده اند عملیاتی نموده و امیدواریم در آینده نزدیک شــاهد تکرار این 

همکاری باشیم. 

انصاری خاطرنشــان کرد: تامین اجتماعی استان قزوین به ۹۳۵ هزار نفر بیمه شده 

و 10۶ هزار نفر مســتمری بگیر با ۳۷۳4 نفر مقرری بگیر بیمه بیکاری و 1۹ هزار و 

4۸۸ کارگاه فعال با ضریب پشتیبانی۳.1 بیمه شده به مستمری بگیر و هشت شعبه 

اصلی و هشت کارگزاری رسمی ارایه خدمت می نماید.

سرپرست اداره کل تامین اجتماعی استان قزوین خاطرنشان کرد: با پیروی از برنامه 

های تحولی ابلاغی در " سازماندهی مشاغل سخت  و زیان آور" جزء استان های اول 

در صدور احکام ســخت و زیان آور است که به عنوان چالش عمده ی استانی مطرح 

بوده و با بررسی بیش از ۳000 درخواست بازنشستگی مشاغل سخت و زیان آور در 

یازده ماهه ســال جاری و صدور احکام مرتبط، ناترازی در منابع و مصارف در استان 

مدیریت هزینه ای قزوین ایجاد شده است که نیازمند بازنگری در قوانین بازنشستگی 

می باشیم. 

انصاری در پاســخ به این ســوال مبنی بر این که منابع اســتان از محل وصول بیمه 

چقدر است و کسری استان چگونه تامین می شود؛ گفت: در حال حاضر وصول حق 

بیمه ســازمان در اســتان حدود 1۲00 میلیارد تومان می باشد و این در حالی است 

طبق ماده ۲۹ قانون تامین اجتماعی یک ســوم این مبلغ یعنی حدود 400 میلیارد 

تومان جهت تعهدات درمانی ســازمان هزینه می شــود و میزان پرداخت مستمری و 

مقرری بیمه بیکاری به غیر از تعهدات کوتاه مدت در اســتان بالغ بر 1۲۶0 میلیارد 

تومان است؛ لذا فاصله وصول حق بیمه ۸00 میلیارد تومانی تا هزینه 1۲۶0 میلیارد 

تومان به اضافه هزینه تعهدات کوتاه مدت، اســتان را با کسری حدود ۵00 میلیارد 

تومانــی مواجه نموده اســت. لذا با توجه به پرداخت کلیــه هزینه تعهدات به صورت 

متمرکــز از تهران کسری مبلغ از محل وصــول حق بیمه شرکت های سرمایه گذاری 

شده سازمان )شستا( و سایر منابع تامین می گردد.

وی با اشــاره به میزان معوقات تامین اجتماعی اســتان بیان داشت:  تا دی ماه سال 

جاری به میزان 1.۷۸۹ میلیارد تومان دارای مطالبات معوق نزد کارفرمایان هســتیم 

که از این میزان حدود 1100 میلیارد تومان بدهی قطعی بوده و کارفرمایان مکلف به 

پرداخت بدهی خود به سازمان می باشند و با توجه به گستردگی تعهدات سازمان به 

شرکای اجتماعی خود وصول مطالبات همت و حمایت کلیه دســتگاه های اجرایی، 

بانک ها و مقامات قضایی را می طلبد تا ســازمان در ارایه تعهدات خود در اســتان 

دچار چالش نگردد.

انصاری اضافه کرد: مطالبات بالای 100 میلیون تومان استان به میزان ۷44 میلیارد 

تومــان بوده کــه اولا مبلغ ۹4 میلیارد تومان از آن مربوط به ادارات و دســتگاه های 

اجرایی اســتان می باشــد، دوماً اغلب این مطالبات مربوط به شرکت هایی است که 

طی سال های اخیر بیشترین حمایت از آن ها از سوی این سازمان و یا با مساعدت 

سایر سازمان ها و مراکز قانونی نظیر ستاد تسهیل و غیره صورت گرفته است. .                                                                

سرپرســت اداره کل تامین اجتماعی اســتان قزوین افزود: با توجه به این که کارفرما 

به اســتناد ماده ۳۹ قانون تامیــن اجتماعی، مکلف به پرداخت حق بیمه متعلقه هر 

ماه، تا پایان ماه بعد می باشــد لذا میزان مطالبات معوق و مبالغ تقسیط شده، خود 

گواه همراهی و حمایت این سازمان در استان از تولید و اشتغال بوده و این مهم را از 

وظایف ذاتی و قانونی خود می داند.

وی افــزود: کل وصولی ســازمان تامین اجتماعی از محل حق بیمــه های دریافتی 

بــه میزان ۶4 هــزار میلیارد تومان بوده در صورتی که هزینه های ناشــی از پرداخت 

تعهدات کوتاه مدت و بلندمدت سازمان بالغ بر ۹0 هزار میلیارد تومان می باشد و هر 

ماه شاهد حدود ۲۶ همت ناترازی در این سازمان می باشیم و ادامه این روند سازمان 

را با مخاطرات جدی مواجه خواهد کرد. 

انصاری با تاکید بر این که تامین اجتماعی سازمان ورشکسته ای نیست و این تصور 

در اذهان عمومی اشتباه است گفت: عدم وصول حق بیمه و عدم تحقق منابع ، ارایه 

برخی از تعهدات سازمان به خصوص در حوزه درمان به مخاطبان خود را دچار چالش 

نموده است که با پرداخت به موقع حق بیمه و وصول مطالبات معوق توسط سازمان 

در استان، شاهد تسویه حساب با کلیه مراکز درمانی و داروخانه ها و در نهایت ارایه 

خدمات درمانی مطلوب تر خواهیم بود.

وی با اشاره به چالش تامین اجتماعی افزود: یکی از چالش های پیش روی سازمان 

تامین اجتماعی ارایه درخواســت اصلاح عناوین شغلی توسط بیمه شدگان با توجه 

به عدم درج عناوین شغلی صحیح طبق قرارداد منعقده یا شغل واقعی بیمه شده در 

کارگاه توسط کارفرمایان است که این امر مشکلاتی را برای بیمه شدگان سازمان به 

وجود آورده و این عزیزان با مراجعه به ادارات کار و شــعب سازمان در استان اقدام به 

طرح شــکایت نموده و خواهان اصلاح عناوین شــغلی خود می باشند لذا با توجه به 

بخشنامه های صادره سازمان با تایید مراجع قضایی در صورتی که حق بیمه واقعی 

بابت شــغل مورد ادعا به ســازمان پرداخت نشده باشد با اخذ مابه التفاوت حق بیمه 

تغییر شغل، مشاغل بیمه شده اصلاح و بیمه شده می تواند از مزایای آتی آن بهره مند 

شوند. در راستای اجرای اصلاح عناوین شغلی در سال 140۳ حدود ۳1۳4 پرونده 

لغایت آذر ماه ســال جاری در کمیته های اصلاح عناوین شــغلی اســتان بررســی و 

مشاغل اصلاح شده است. 

انصاری در پاسخ به سوال دیگری در خصوص این که اجرایی شدن طرح افزایش سن 

بازنشستگی چه تاثیراتی بر روند وضعیت تولید، صنعت و جذب کارگران نسل جوان 

خواهد داشت، گفت: قانون جدید بازنشستگی در برنامه هفتم توسعه، اگر چه ممکن 

اســت به پایداری مالی تأمین اجتماعی کمک کند، امــا در کوتاه مدت چالش هایی 

برای اشــتغال جوانان، بهره وری صنایع و هزینه هــای کارفرمایان ایجاد خواهد کرد. 

برای کاهش این مشکلات، دولت باید سیاست هایی مانند ایجاد فرصت های شغلی 

جدید، تسهیل فرآیندهای جذب و استخدام نیروی جوان و بهبود شرایط کاری برای 

کارگران مسن تر را در نظر بگیرد.

انصاری، سرپرست اداره کل تامین اجتماعی استان قزوین: 

 همکاری تامین اجتماعی
و اتاق بازرگانی، نقش مهمی در کاهش 

مشکلات بیمه ای کارفرمایان خواهد 
داشت
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کمیسیون ها

با  توسعه گردشگری  افزایی  و هم  اندیشی  هم 
اتاق  گردشگری  کمیسیون  در  نوروز  بر  تمرکز 

بازرگانی قزوین
جلســه کمیســیون گردشــگری اتاق بازرگانی، صنایع ، معادن و کشاورزی قزوین با 

هدف هم اندیشــی و هم افزایی توســعه گردشــگری با تمرکز بر نوروز پنجشنبه/ 1۶ 

اسفند ماه140۳/ به ریاست امیر منصف عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی قزوین 

در سالن سرای بازرگان برگزار شد.

تقارن عید بهار قرآن و بهار طبیعت  
در ابتدای این نشســت امیر منصف با تاکید بر ترک منیت و تمسک بر حمیت برای 

اســتفاده از ظرفیت نوروز در جهت معرفی ظرفیت های اســتان و توسعه گردشگری 

تاکید کرد و افزود: با توجه به تعدد و زوایای مناســبت های نوروز امســال، همانطور 

که کمیت در برنامه موجب رونق و شادابی روح جامعه است معنویت و لحاظ جوانب 

مذهبی امری بی بدیل و مفهومی عمیق به آن می بخشد که باید پررنگ تر و برجسته 

تر از هر موضوعی به آن پرداخته شود .

ایام لیالی قدر و احیا، روز قدس و در نهایت تقارن بهار قرآن و بهار طبیعت همه و همه 

از موضوعاتی است که وظیفه و امر خدمت را با ظرافتی خاص طلبیده که باید نهایت 

دقت و همت در آن لحاظ گردد .

مصوبات شورای گفت وگو لازم الاجرا است
مهدی عبدیان ضمن تبریک انتصاب حجت السلام والمســلمین حسینی و تشکر از 

زحمات آقای خزائلی رئیس سابق میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان 

و تبریــک حلول مــاه مبارک رمضان توضیحاتی را در خصوص اتــاق بازرگانی ارایه و 

خاطرنشــان کرد: اتاق های بازرگانی، اصناف و تعاون طبق قانون مجلس تشــکیل 

شده اند و در همه حوزه ها نماینده دارند و 104 نماینده از آنان در سطح وزارت خانه 

ها فعالیت می کنند؛ ضمن آن که دبیری شورای گفت وگو در سطح استانی با اتاق 

بازرگانی می باشد که رئیس جلسه در سطح استان، شخص آقای استاندار می باشد 

و دبیر جلســه نیز رئیس اتاق بازرگانی اســت و مصوبات آن نیز توسط دستگاه های 

اجرایی قابل اجرا است.

رئیس پارلمان بخش خصوصی اســتان تصریح کرد: در خصوص مصوبات کمیسیون 

های اتاق اگر دستگاه های مربوطه حاضر در جلسه موافق باشند تایید می نمایند و 

تصمیمات جهت اجرایی شدن مصوب می گردد و اگر به دلایلی ایراداتی داشته باشد 

در شورای گفت وگو مطرح می گردد و مصوبات شورای گفت وگو لازم الاجرا است.

عبدیان گفت: در مراســمی که در هفته گذشته به مناســبت سالگرد اتاق بازرگانی 

و تجلیــل از صــادر کنندگان نمونه با حضور اســتاندار محترم قزویــن برگزار گردید؛ 

درخصوص برگزاری مراسم مشترک بین قزوین _ تاجیکستان در ایام نوروز توضیحاتی 

ارایه گردید که با استقبال ایشان مواجه شد و استاندار معزز بر برگزاری شایسته آیین 

های نوروز در قزوین تاکید داشتند.

احیای پیوندهای دیرینه از نوروز تا 50 بدر   
در ادامه احد چگینی مشاور استاندار در حوزه صنعت عنوان کرد: یکی از ضروریات 

توسعه استان استفاده از ظرفیت حوزه میراث فرهنگی و گردشگری به صورت احسن 

اســت چرا که اســتان قزوین با دارا بودن آثار تاریخی ثبت شده ای که دارد به عنوان 

هاب گردشگری محسوب می گردد که در جهت توسعه استان باید به آن توجه شود.

وی ضمن اشاره به پیشنهاد چهارشنبه های صنعت، گردشگری و ... در استان افزود: 

با تلاش های آقای استاندار و همدلی و وحدتی که در میان نمایندگان استان و امام 

جمعه محترم و سایر دستگاه های تصمیم ساز در استان وجود دارد؛ روزهای بهتری 

برای استان قزوین رقم خواهد خورد.

چگینی به اشتراکات فرهنگی بسیار ایران با تاجیکستان اشاره و تاکید کرد: فرصت 

خوبی مهیا شده تا پیوندهای دیرینه را مخصوصا در ایام نوروز تا ۵0 بدر احیا نماییم.

وی در ادامــه پیشــنهادهایی را در خصوص حوزه های مختلف گردشــگری اســتان 

مانند جانمایی مکان هایی در ورودی شهر، احداث شهرک های شیرینی و زیتون و 

ایجاد فضاهایی جهت ارایه محصولات تولیدی و فرهنگی استان به مسافران گذری، 

اســتفاده از ظرفیــت تابلوهای تبلیغاتــی در محورهای آبیک ، ضیا آبــاد، رزن، آوج و 

لوشان تاکید کرد.

هم افزایی مدیران جامعه و سازمان های مردم نهاد و گروه ها   
در این نشســت فاطمه محمدبیگی ضمن عرض تبریک به مناسبت ماه مبارک رمضان 

و تشکر از حاضرین روزه دار در جلسه که با نیت به خدمت به مردم قزوین در جهت هم 

افزایی و هم اندیشی مسایل استان در این جلسه حاضر شده اند و همچنین اتاق بازرگانی 

که میزبان این گونه جلسات است؛ اظهارداشت: طی پنج سالی که نماینده مردم هستم 

تا به حال چنین جلسه ای با این موضوعات برگزار نشده و شرکت نداشته ام و باید متذکر 

شوم با توجه به رسمی بودن و وجاهت مصوبات جلسات کمیسیون های تخصصی اتاق 

بازرگانی، هر چقدر حکومت ها و مدیران جامعه، افراد سازمان های مردم نهاد و گروه ها را 

به دور میز بنشانند؛ قدرت خودشان بالا می رود و هم افزایی ایجاد می شود.

نماینده مردم قزوین در مجلس شورای اسلامی در ادامه به ارایه برنامه های پیشنهادی 

خود در جهت رونق حوزه گردشــگری استان همچون تاکید بر بازگشایی مکان های 

تاریخی استان قزوین، استقبال از برگزاری رویداد فرهنگی بین المللی بین دو کشور 

ایران و تاجیکســتان در شهر قزوین، با عنوان نوروز ) وفاق فرامرزی( طراحی تورهای 

مجازی و معرفی جاذبه های گردشــگری استان از طریق اصناف مختلف که در ایام 

نوروز فعالیت دارند جهت مســافران، ایجاد و افزایش تعداد بازارچه ها جهت سامان 

دهی دســت فروشــان، اســتفاده از ظرفیت تبلیغاتی تابلوهای بین راهی پرداخت و 

ضمن تاکید بر تدوین اســتانداردهای موازین شرعی در حوزه گردشــگری با رعایت 

روزه داری و عفاف و حجاب در ایام نوروز راهکارهای مختلفی درجهت اجرایی نمودن 

تقارن ایام ماه مبارک رمضان و نوروز امسال ارایه کرد.

بازگشت مسافران با خاطره ای خوش از گردشگری استان قزوین   
حجت الاسلام والمســلمین حسینی سرپرســت جدید میراث فرهنگی، گردشگری و 

صنایع دستی استان قزوین هم طی سخنان کوتاهی اظهار داشت: در جهت معرفی 

اســتان قزوین مانند سایر شــهرها همچون شهر تبریز باید تلاش شود به گونه ای که 

مسافران با یاد و خاطره ای خوش از ظرفیت های گردشگری استان قزوین بازگردند 

و ضمن تشکر از فرماندهی انتظامی استان، تاکید ویژه ای بر حفظ امنیت مسافران 

و حرمت ایشان در این ایام ضروری به نظر می رسد.

بهــره منــدی گردشــگران از ظرفیــت هــای گردشــگری اســتان بــا حفظ   
حرمت ماه مبارک رمضان

در این جلسه همچنین سرهنگ رضا اسماعیل پور رئیس پلیس اداره نظارت بر اماکن 

عمومی استان قزوین ضمن تشکر از اتاق بازرگانی بابت دعوت در جلسه یادآور شد: 

حوزه گردشگری نیازمند عملکرد حوزه های مختلفی است و در این همکاری ها خلاء 

وجود دارد و به صورت جزیره ای کار می شود و نتیجه ی خوبی حاصل نمی گردد.

وی در خصوص اقدامات صورت گرفته در حوزه امنیت و برنامه ریزی در رابطه با مقابله با 

معتادان متجاهر که منظر شهری را آلوده کرده اند؛ در خصوص نحوه ارایه مجوز فعالیت 

به خانه های تاریخی اســتان با مالکیت خصوصی در ایام نوروز گفت: برنامه های آغاز 

ســال 1404در اســتان قزوین باید به گونه ای باشد که هم حرمت ماه مبارک رمضان 

حفظ شود و هم گردشگران از ظرفیت های گردشگری استان بهره مند گردند.

مهــدی عبدیان رئیس اتــاق بازرگانی، صنایــع، معادن و کشــاورزی قزوین، فاطمه 

محمدبیگــی نماینــده مــردم قزویــن در مجلس شــورای اسلامی، حجــت الاسلام 

والمســلمین حسینی سرپرســت جدید میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 

اســتان، آهنگریان نماینده هیات رئیسه در کمیسیون های تخصصی اتاق بازرگانی 

قزوین و جباری عضو هیات نمایندگان اتاق قزوین، احد چگینی مشاور استاندار در 

حوزه صنعت، اسماعیل پور رئیس پلیس اداره نظارت بر اماکن عمومی استان، سمیرا 

برومند دبیر اجرایی اتاق قزوین، منجم مدیرعامل سازمان زیباسازی شهرداری قزوین 

و اعضای تشکل ها، دستگاه های مرتبط اجرایی، اعضای کمیسیون گردشگری اتاق 

و انجمن گردشگری استان قزوین از حاضرین در این جلسه بودند.
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رئیس اداره امور شعب بانک ملی استان قزوین در گفت وگو با نشریه نامه اتاق قزوین 

گفــت: همکاری بانک ملی و اتاق بازرگانی به بهبود گردش مالی در اســتان کمک 

کرده و جلوگیری از خروج سرمایه های  استان با این همکاری صورت می گیرد.

محمدابراهیم معدنی به هم افزایی بین تجار، تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی اشاره 

کرد و افزود: همکاری بین اتاق بازرگانی و بانک ها ضروری و دارای اهمیت است.

رئیس اداره امور شعب بانک ملی استان قزوین در خصوص ساختار شورای هماهنگی 

بانک ها بیان کرد: شــورای هماهنگی بانک ها یک نهاد غیررسمی و داوطلبانه است 

که از بانک های مختلف تشکیل شده و هدف آن تسهیل تعاملات استانی است.

معدنی با بیان اینکه این شورا از 14 بانک در استان ها تشکیل شده است و بانک های 

خصوصی به دلیل عدم اجازه مراکز خود نمی توانند عضو شوند، تصریح کرد: جلسات 

این شــورا حداقل یک بار در ماه برگزار می شــود و در آن موانع و مشــکلات مرتبط با 

دســتگاه قضایی، اســتانداری و بانک مرکزی مورد بحث و بررسی قرار می گیرد و در 

هر جلســه، نظرات اعضا جمع آوری می شود تا به وحدت رویه در استان دست یابند. 

این شورا به عنوان یک نهاد مشورتی عمل می کند و هیچ ساختار اداری یا اختیارات 

قانونی ندارد.

معدنی ادامه داد: همچنین، در ابتدای هر سال یک دبیر کمیسیون انتخاب می شود 

که در جلسات مشترک با بانک ها شرکت کرده و در جلسات مشاوره ای با استاندار و 

دیگر نهادها نیز حضور دارد. هدف اصلی این شورا ارایه مشاوره و هماهنگی در امور 

بانکی و مالی است.

وی تصریح کرد: آمارها نشان می دهد که استان در تولید و مالیات پرداختی رتبه های 

خوبی دارد، امــا در توزیع اعتبارات و ظرفیت های بانکی در رده های پایین قرار دارد 

که این مشــکل به دلیل پراکندگی فعالیت ها و عدم هم افزایی بین تولیدکنندگان و 

بازرگانان اســت. با توجه به اینکه بســیاری از دفاتر تجاری در استان های دیگر قرار 

دارند این موضوع باعث کاهش ظرفیت بانک ها و سخت گیری در ارائه خدمات مالی 

می شود.

معدنــی ادامه داد: اســتان هایی کــه در رتبه های بالاتر قرار دارنــد، حداقل دو برابر 

ظرفیت بیشتری داشــته  و اســتان به دلیــل ضعف در بنیه مالــی و تمرکز منابع در 

رده های پایین تری قرار گرفته است.

دبیر کمیســیون هماهنگی بانک های اســتان قزوین، به تشریح حمایت های مالی و 

تســهیلاتی که بانک ها به فعالان اقتصــادی ارایه می دهند، پرداخت و گفت: تمامی 

خدمات بانکی بر اساس قوانین عملیات بانکی و حقوق اسلامی در استان قابل اجرا 

اســت. بانکداری ایران اهلیت محور است و تسهیلات مختلفی مانند قرض الحسنه، 

مضاربه، مشــارکت و فروش اقســاطی به متقاضیان ارایه می شــود. این تسهیلات به 

شــکل های مختلفی برای تأمین سرمایه در گردش و نیازهای مالی فعالان اقتصادی 

در استان قابل دسترسی است.

معدنی اظهار کرد: در دو، ســه سال اخیر، تعهدات مالی به عنوان یک راهکار جدید 

مطرح شده است که به فعالان اقتصادی این امکان را می دهد که بدون مبادله وجوه 

نقدی، مواد و مایحتاج خود را از طریق خریدهای اعتباری تأمین کنند.

رئیس اداره امور شعب بانک ملی استان قزوین افزود: بانک ها به عنوان اعتباردهنده 

عمــل کرده و به فروشــندگان اطمینان می دهند که در تاریخ سررســید، پول وصول 

خواهد شد. این تعهدات می تواند در قالب ضمانتنامه ها یا اعتبارات اسنادی باشد.

معدنی یادآور شــد: فروشندگان می توانند اعتبارنامه های صادر شده را در بانک خود 

تنزیل کرده و به صورت نقدی از آن اســتفاده کنند، حتی اگر فروشــنده در اســتان 

دیگری واقع شده باشد.

رئیــس اداره امور شــعب بانک ملی اســتان قزوین افزود: حمایت های مالی توســط 

سیستم بانکی در کل کشور انجام می شود و به فعالان اقتصادی کمک می کند تا به 

راحتی به منابع مالی دسترسی پیدا کنند.

وی با اشاره به ارزیابی و رتبه بندی استان ها در زمینه مالیات و تأثیر آن بر درآمدهای 

اســتان گفت: ســازمان امور مالیاتی بــا هماهنگی اســتانداری، مقرر کرده اســت 

که تمامی واحدهای مســتقر در اســتان موظف به رســیدگی به مســایل مالیاتی و 

صورت های مالی خود در اســتان باشــند. این اقدام به افزایش درآمدهای استان از 

محل مالیات بر ارزش افزوده کمک کرده است.

معدنی همچنین به ضرورت اجرای این مدل در سیســتم بانکی و بیمه ها اشاره کرد 

و افزود: انتقال منابع شرکت ها از خارج اســتان به داخل آن می تواند توان بانک های 

استان را افزایش دهد.

رئیس اداره امور شعب بانک ملی استان قزوین تصریح کرد: در حال حاضر، بانک ها 

به دلیل تمرکز منابع در خارج از اســتان، توان پاســخگویی به متقاضیان تسهیلات 

و فعــالان اقتصــادی را ندارند. بیشتر تســهیلات ارایه شــده در ســال های اخیر به 

بخش های تولیدی و تجاری اختصاص یافته است.

وی اظهار کرد: اگر سیســتم بانکی نیز مانند سیســتم مالیاتی مورد توجه قرار گیرد، 

این موضوع می تواند به جهش در توان تســهیلات دهی بانک ها منجر شــود و به نفع 

استان باشد.

معدنــی ادامــه داد: بــا توجه به پیگیــری و تاکید اســتاندار محترم مبنی بــر این که 

حســاب های شرکت ها باید در اســتان ثبت و صدور کارت های بازرگانی نیز در استان 

صادر شود این اقدام می تواند به تقویت سیستم مالی استان و پیشرفت آن کمک کند.

وی یادآور شــد: بخش خصوصی در جهان به عنوان محور توسعه و پیشرفت شناخته 

می شــود و کاهش دخالت دولــت در امور اقتصادی می تواند بــه بهبود عملکرد این 

بخش کمک کند.

رئیس اداره امور شعب بانک ملی استان قزوین افزود: با واگذاری بیشتر امور به بخش 

خصوصــی، دولت می تواند دغدغه های حمایتی خود را کاهش دهد و بانک ها نیز با 

مدیریت سود و زیان، به بهبود کیفیت و تکنولوژی تولیدات کمک می کنند.

وی ادامه داد: متأســفانه، ســهم بخــش خصوصی در اقتصاد ایران کم اســت و این 

موضــوع رقابت پذیری آن ها را بــا بخش های دولتی کاهــش می دهد و این وضعیت 

باعث می شود که سرمایه گذاران تمایل کمتری به تولید داشته باشند و بیشتر به امور 

بازرگانی بپردازند که تأثیر کمتری بر اشتغال و سرمایه گذاری دارد.

رئیس اداره امور شــعب بانک ملی استان قزوین اظهار کرد: تقویت بخش خصوصی 

می تواند بسیاری از مشــکلات اقتصادی را حل کند. حضور بانک های خصوصی در 

سیستم بانکی نیز موجب تغییرات مثبتی شده و به توسعه بیشتر این سیستم کمک 

کرده است، هرچند که مشکلاتی نیز وجود دارد.

وی یادآور شــد: در شــورای گفت وگوی دولت و بخش خصوصــی، تلاش هایی برای 

مقررات زدایی و اصلاح قوانین در حال انجام بوده و این رویه مثبت به بهبود وضعیت 

اقتصادی کمک کرده است.

معدنی در پایان نســبت به بهبــود وضعیت اقتصادی و افزایــش نقش واقعی بخش 

خصوصی در اقتصاد کشور ابراز امیدواری کرد.

معدنی، رئیس اداره امور شعب بانک ملی استان قزوین:

جلوگیری از خروج سرمایه های  
استان با همکاری بانک و ملی 
و اتاق بازرگانی صورت می گیرد



نشـــریه اقتصادی اســـتان قزوین || ســـال ســـیزدهم || شـــماره 52 || اســـفندماه  1403 10

جشنواره وکیل التجار

جمشید بصیری طهرانی

پیشکشوت نمونه و چهره ماندگار

رئیس هیات مدیره شرکت پارسیان حریر البرز

ناشرنخستین مجله علمی صنایع نساجی ایران به عنوان»رشته ها و بافته ها«درسال 1۳4۷

فارغ التحصیل رشته مهندسی تکنولوژی نساجی از آلمان ودانشگاه لیدز انگلستان

ازسال 1۳۵4قائم مقام مدیر عامل و رئیس کارخانجات ریسندگی و بافندگی وطن اصفهان

ازسال 1۳۶1الی 1۳۶۸دبیر کل شورای صنایع همگن نساجی دراتاق بازرگانی ایران 

ازسال 1۳۶۸الی 1۳۷۵معاون اجرایی اتاق ایران و مسئول صدور کارت 

ساخت کارخانجات ریسندگی و بافندگی مطهری در قزوین متعلق به مدرسه عالی شهید مطهری

ازسال 1۳۶۷الی 1۳۸۹به مدت ۲۲سال دبیر هیات مدیره انجمن صنایع نساجی ایران

تاسیس جامعه متخصصین صنایع نساجی ایران،کنفدراسیون صنایع ایران و انجمن صنفی کارفرمایی صنعت پتروشیمی ایران

ازسال 1۳۷1تاکنون فعالیت به عنوان صاحب امتیاز  مدیرمسئول نشریه صنعت نساجی و پوشاک 

منتخب نخســتین جشــنواره وکیــل التجار اســتان قزوین
 8  اسفند 1403
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جشنواره وکیل التجار

غلامحسین جعفرزاد شایان

برگزیده بخش تولیدات صادرات محور

مدیرعامل و رئیس هیات  مدیره شرکت کشت و صنعت طلاچین

از سال 1۳۸0تا کنون رئیس هیات مدیره و مدیر عامل شرکت کشت و صنعت طلاچین با یک هزار نفر نیرو اشتغال دائم و قریب 

سی میلیون دلار صادرات مستمر سالیانه 

عضو هیات مدیره شرکت های طلاچین پخش ،خاک طلائی توس، پدیده ،پلی فیلم، ایران ابهر پلاست 

عضو هیات مدیره اتحادیه صادر کنندگان استان قزوین

عضو هیات مدیره اتحادیه تولید کنندگان و صادر کنندگان انواع چیپس و فرآورده های حجیم شده بر پایه ذرت 

عضو اتاق بازرگانی صنایع، معادن و کشاورزی استان قزوین و عضو اتاق بازرگانی تهران در سال 1۳۵4 نزدیک نیم قرن

صادر کننده نمونه ملی در سالهای 1400 ، 1401 و 140۲ 

صادر کننده نمونه استان قزوین از سال ۹۶ الی 140۲ 

سطح یک فعالان اقتصادی مجاز ) AEO( طبق رتبه بندی فعالان اقتصادی مورخ 1401/0۶/1۵ توسط گمرک جمهوری اسلامی ایران 

تولید کننده برتر استان از سوی سازمان صنعت معدن و تجارت قزوین در سال 1401 

واحد منتخب تولیدی نمونه از سوی اداره کل استاندارد قزوین

منتخب نخســتین جشــنواره وکیــل التجار اســتان قزوین
 8  اسفند 1403
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جشنواره وکیل التجار

مهرداد دانشور

برگزیده بخش گردشگری و صنایع دستی 

مدیر عامل و موسس شرکت گردشگری هتل ایرانیان

 و دارای گواهی نامه مدیریت اجرایی و رهبری سازمانیMBA تحصیلات: کارشناسی 

ارشد کارآفرینی و اشتغال زایی و نماینده بخش خصوصی و سرمایه گذاری گردشگری 

در استان های قزوین و مازندران

سمتهای سازمانی:  
*مدیر عامل و عضو هیات مدیره شرکت گردشگری هتل ایرانیان

*نائب رییس هیات مدیره انجمن گردشگری اتاق بازرگانی استان قزوین

*رئیس هیات مدیره شرکت گردشگری میزبان

*نائب رئیس جامعه اقامتی استان قزوین

*عضو هیات اندیشه ورز در حوزه گردشگری

فعالیت های شرکت گردشگری هتل ایرانیان:  
1: از سال 1۳۹۲ اشتغال تعداد 140۷ نفر به طور مستقیم و غیر مستقیم 

۲: در حال حاضر اشــتغال 114 نفر در بخشــهای مختلف شرکت گردشــگری هتل 

ایرانیان

۵: برگزاری تعداد 4۵۳0 مراسم و همایش و سمینار

۶: اقامت ۳00.000 نفر مهمان در قالب ۷0.000 اتاق دربخش هتل

شرکت گردشــگری هتل ایرانیان قزوین در حــال حاضر در زمینه اقامت و مهمانهای 

ورودی به شــهر قزوین به عنوان انتخابی برتر با خدمات شایسته فعالیت می نماید و 

خوشــبختانه توانســته نماینده خوبی برای ترویج فرهنگ گردشگری و مهمانپذیری 

استان قزوین باشد.

همچنیــن با توجه به حوزه مســئولیت خود در گردشــگری شــهر قزوین بــا برگزاری 

جلســه های متمادی با اســاتید اهل فــن و همچنین همکاران در ســایر واحد های 

اقامتی و گردشــگری، تصمیم هــا و فعالیتهای فراوانی برای گسترش گردشــگری و 

همچنین بیان جاذبه های آن برای سایر شهرهای کشور انجام دهد.

در آینده نه چندان دور در برنامه ای کوتاه مدت و دراز مدت شرکت گردشــگری هتل 

ایرانیان شــاهد طرح ها و جاذبه های گردشگری بسیار زیبایی که پاره ای از آنها جنبه 

ملی و کشــوری دارد، خواهیم بود و این شرکت با تجربه فراوان خود و همچنین بهره 

گیری از نظرات مشاورین و همچنین همکاران و مدیران و اعضاء هیات مدیره شرکت 

سهم گسترده ای درفعالیت های گردشگری شهر زیبای قزوین خواهد داشت.

منتخب نخســتین جشــنواره وکیــل التجار اســتان قزوین
 8  اسفند 1403
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صادرکنندگان نمونه

احسان بابائی، کارشناسی مهندسی صنایع 

مدیر عامل پترو آرسام پیشرو قزوین بوئین زهرا 1395 تاکنون 

رئیس هیات  مدیره کارن پالایش پیشران نوین قزوین بوئین زهرا 1۳۹۸ تاکنون 

رئیس هیات  مدیره  راستین پالایش پارسه قزوین بوئین زهرا 140۲ تاکنون 

عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی قزوین 

رئیس انجمن فرآورده های نفتی استان قزوین 

عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی ایران 

عضو اتاق مشترک ایران و ترکیه 

رئیس کمیسیون صنعت اتاق بازرگانی قزوین 

عضو هیات مدیره شهرک صنعتی پاسارگاد چرم سازی 

عضو هیأت مدیره انجمن صنفی کارفرمایی تولیدکنندگان و صادرکنندگان 

فرآورده های نفتی ایران 

عضو کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی ایران

نشانی: استان قزوین 

شهرستان بوئین زهرا ، روستای فتح آباد. 

شهرک پاسارگاد )چرم سازی( 

مدیر عامل و رئیس هیات مدیره 

خیابان آرکا ، کارخانه پترو آرسام پیشرو 

 www.PetroArsam.ir

 + 9 8 2 8 3 3 7 9 8 2 3 7

تقدیر از شرکت پترو آرسام پیشرو
  در آیین  تجلیل از صادرکننــدگان 
نمونه استان قزوین درسال 1402

شرکت پترو آرسام پیشرو

احسان بابائی   ||  مدیر عامــل
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صادرکنندگان نمونه

شرکت پلات یکی از بزرگ ترین شرکتهای چاپ بســته بندی مواد غذایی در ایران با 

ســابقه ۶0 سال می باشــد که کلیه خدمات چاپ شامل لمینت ،کلد سیل دولایه و 

چند لایه، متالایزر و پارشیال را انجام می دهد. 

این شرکت با در اختیار داشتن پرسنل متخصص و با مهارت بسیار بالا در سه شیفت 

کاری مشغول به کار می باشد و نیاز کلیه شرکتهای برند ایران در زمینه مواد غذایی 

شــامل ماکارونی شیرینی شــکلات، کیک، مواد نوشیدنی، لبنی اســنک را برآورده 

می نماید. 

علاوه بر نیاز داخلی به بازارهای همســایه مانند عراق، افغانســتان ، ترکمنستان نیز 

صادرات بسیار بالایی دارد و در آینده قصد توسعه صادرات به کشورهای دیگر مانند 

روسیه و .... را در برنامه کاری خود دارد و به همین منظور در برنامه توسعه خود اقدام 

به ایجاد شرکتهای تولیدی جدید با ظرفیتی بیش از پلات را در حال اجرا دارد که در 

سال 1404 به بهره برداری می رسند. 

شرکــت پلات دارای خطــوط تولید و ماشــین آلات اروپایی و همچنیــن دارای خط 

سیلندر سازی می باشد. در ضمن خط بازیافت حلال را داراست که نقش مهمی در 

کمک به حفظ محیط زیســت دارد و به همین دلیل شرکت پلات جایزه صنعت سبز 

را نیز دریافت نموده است. 

ضمناً از آنجا که این شرکت عضوی از مجموعه شرکتهای هلدینگ بیاضیان می باشد 

تقدیر از شرکت پلات
  در آیین  تجلیل از صادرکننــدگان 
نمونه استان قزوین در سال 1402

شرکت پلات؛ چاپ بسته بندی مواد غذایی

کــه تولید آنها کلیه نیازهای مــواد اولیه شرکت پلات را تامین می کند ؛لذا اعتماد به 

کیفیت و تحویل به موقع محصولات شرکت پلات زبانزد همگان است . 

نشــانی کارخانه :کیلومتر 1۵ اتوبان قزوین - تهران - روبروی روستای حصار خروان - 

شهرک صنعتی کشوین 

دفتر مرکزی : جاده مخصوص کرج - روبه روی سه راه فرودگاه - خ ریاحی - پلاک ۶ 

کد پستی: 1۳۹1۷1۳۸11    تلفن : 0۲1-44۶۵4۲۳۸

سید علی هاشمی دزفولی   ||  مدیر عامــل
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صادرکنندگان نمونه
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نیم قرن همراه بهداشت و سلامت خانواده ایرانی  
در بهار ســال 1۳41 شرکت »اســنو «توســط عده ای از صنعتگران و تولیدکنندگان 

محصولات شــوینده بنیان گذاری شد و هنوز ســال به انتها نرسیده بود که کارخانه 

این شرکت در فضایی حدود 4۸00 متر مربع در منطقه ســعادت آباد تهران به بهره 

برداری رســید و بدین ترتیب یکی از نخستین کارخانه های تولید پودر خاورمیانه در 

ایران وارد چرخه تولید شد. 

در آغاز عصر ســازندگی کشــور با عنایت به نیاز رو به افزایش در کشور و نیز اهمیت 

استراتژیک محصولات شوینده در ارتقاء و حفظ بهداشت و سلامت جامعه ، مطالعات 

گسترده ای جهــت ارتقاء ظرفیتهای تولیدی در پاک نام صورت گرفت. بدین منظور 

با همکاری مشــاورین مجرب ، تکنولوژی های مختلف تولید در کشــورهای مختلف 

مورد مطالعه و بررســی واقع شــد و سرانجام یکی از مدرن ترین تکنولوژی های روز 

دنیا انتخاب و بر مبنای آن پروژه ســاختمانی کارخانه جدید در زمینی به مســاحت 

۲۲0000 متر مربع در نزدیکی شهر قزوین آغاز شد. 

پروژه ســاختمانی و نیز نصب ماشــین آلات اروپایی قریب ۵ ســال به طول انجامید و 

سرانجام در بهار سال 1۳۷4 یعنی ۳۳ سال پس از شروع به کار شرکت، یکی از مدرن 

ترین کارخانجات تولید محصولات شوینده و بهداشتی وارد عرصه تولید کشور شد. 

مجتمع صنعتی جدید علاوه بر سیستم متعارف تولید ، از فضا سازی مناسب جهت 

نصــب و راه انــدازی خطوط مختلف تولیدی و انبارداری مــواد اولیه و محصول تمام 

شــده و فضای اداری و امکانات پرســنلی برخوردار بوده و از آزمایشــگاههای مدرن 

کنترل خطوط مواد اولیه و محصول و واحد کنترل کیفیت جهت بازرسی تولید ..... 

برخوردار می باشــد که توانمندی های منحصر به فــردی را به شرکت پاک نام ارزانی 

داشته است. 

هم اکنون شرکت پاکنام محصولات شوینده و پاک کننده و نیز صنعتی را با برندهای 

تــاپ ، آرن، یکتــا ، دی ، بامــداد ، و رامیس تولیــد و به بازارهای داخلــی و بیش از 

1۵ کشــور صادراتی هدف از جمله  عراق، پاکســتان، ترکمنســتان، تاجیکســتان، 

افغانستان، آذربایجان، ارمنستان، قزاقستان، ترکیه، بحرین، ازبکستان، کره شمالی، 

عمان عرضه می نماید. 

تقدیر از شرکت پاکنام
  در آیین  تجلیل از صادرکننــدگان 
نمونه استان قزوین درسال 1402

شرکت پاک نام؛ محصولات شوینده و پاک کننده 

برخی از افتخارات پاکنام   
واحد نمونه صنعت کشور سال) 1۳۷۶(

واحد نمونه صنعت کشور در بخش شوینده ها )سال 1۳۷۸(

دریافت کننده تقدیر نامه بابت صدور شوینده ها سال )1۳۷۹

دریافت گواهی نامه مدیریت کیفیت سال )1۳۸0( 

دریافت لوح واحد نمونه صنعتی کشور سال )1۳۸1( 

دریافت گواهینامه سیستم مدیریت محیط زیست سال )1۳۸۲( 

دریافت گواهی نامه حمایت از حقوق مصرف کننده ۳ بار در سال 1۳۸۲

و دریافت مجوز صادرات بدون گواهینامه صادراتي سالهای) 1۳۸۶( و )1۳۸۸( 

دریافت لوح و تندیس ســازمان استاندارد و تحقیقات صنعتی بابت واحد نمونه کیفی  

سال )1۳۸۸( 

دریافت لوح تقدیر از ریاست جمهوری بابت صادر کننده نمونه )سال )1۳۸۹( 

دریافت لوح تقدیر از وزارت صنعت و معدن و تجارت بابت صادر کننده نمونه ) سال )1۳۹1(

دریافت گواهی نامه و لوح سازمان حمایت از حقوق مصرف کنندگان )سال-۹۲-۹۲(

دریافت تندیس واحد نمونه کیفی از اداره استاندارد سال 1۳۹۲ ( 

دریافت لوح استاندارد، تداوم ۵ سال کیفیت محصولات مایع ظرفشویی سال 1۳۹۲ (

دریافت لوح واحد نمونه استان قزوین در صنعت شیمی و پتروشیمی سال 1۳۹۲ ( 

دریافت گواهینامه بین المللی ISO ۹001 )سال  1۳۹۳( 

دریافت گواهینامه بین المللی ISO 14001      )سال 1۳۹۳( 

دریافت لوح و تندیس واحد نمونه صنعتی استان قزوین )سال 1۳۹4 ( 

دریافت لوح تقدیر از ریاست جمهوری بابت صادر کننده نمونه ) سال )1۳۹4( 

دریافت لوح تقدیر از ریاست جمهوری بابت صادر کننده نمونه ) سال )1۳۹۵( 

دریافت لوح تقدیر از ریاست جمهوری بابت صادر کننده ممتاز ملی ) سال )1۳۹۸(

دریافت لوح تقدیر بابت صادر کننده نمونه استانی در سالهای متوالی و آخرین لوح 

سال 140۳

جواد راد سعید   ||  مدیر عامــل
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از اهــداف مهم کاچیران از ابتدا بین المللی کردن این شرکت و صدور محصولات آن 

به سایر کشورها بود. به همین دلیل از سال 1۳۷۶ با ایجاد واحد صادرات، بازاریابی 

و تحقیق بازار در تمام قاره های جهان آغاز شد، به دلیل کیفیت و استاندارد جهانی و 

بالای محصولات،استقبال چشمگیری از سوی بازرگانان خارجی صورت گرفت و طی 

مدت کوتاهی محصولات به بیش از ۳۵ کشــور جهان صادر شــد. هم اکنون نیز این 

استقبال پابرجا باقی مانده و همه ساله کشورهای جدیدی به حوزه های صادراتی آن 

اضافه می شــود. احداث خط مونتاژ محصولات کاچیران در آلمان و با مشارکت یک 

شرکت آلمانی، با نام تجاری گریتزنر )GRITZNER(، زمینه بسیار مساعدی را جهت 

صادرات به کلیه کشــورهای جهان فراهم کرده اســت که یکی از مهم ترین حوزه های 

صادراتی آن کشور روسیه و چند کشور بزرگ دیگر است.

محصولات کاچیران تاکنون به این کشورها صادر شده است:

آلمان، انگلیس، فرانسه، اتریش، بلژیک، اسپانیا، فنلاند، دانمارک، جمهوری چک، 

ترکیه، عربســتان، امارات متحــده عربی، کویت، کره جنوبی، تایــوان، چین، عراق، 

پاکستان، هند، مالزی، آفریقای جنوبی، کنیا، سومالی و ...

تقدیر از شرکت کارخانجات
 چرخ خیاطی ایران کاچیران

  در آیین  تجلیل از صادرکننــدگان 
نمونه استان قزوین درسال 1402

شرکت کارخانجات چرخ خیاطی ایران کاچیران

علی ورشوچی   ||  مدیر عامــل

صادرکنندگان نمونه
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شرکت صنعتی شوفاژکار با قدمت نزدیک به ۵۲ سال در عرصه خدمت به هموطنان 

مشــغول فعالیت اســت.این شرکت از همان آغاز با اســتفاده از دانش فنی پیشرفته 

و گــسترش ارتباطــات با کمپانی های بــزرگ دنیا خود را به عنــوان سردمدار تولید 

کننده انواع دیگ های چدنی در منطقه خاورمیانه معرفی نموده و به مرور با گسترش 

hkcal تولید  /000.300.1 الی   hkcal /18000 تولیدات امروزه حجم وسیعی از محصولات از

و به بازارهای داخلی و خارجی صادر می نماید .

شرکت صنعتی شوفاژ کار علاوه بر دیگ های چدنی حرارت مرکزی , دیگ های سخت 

جامد)چوب وپلت ســوز(-انواع شــومینه چدنی -پکیج های زمینی ودیواری-رادیاتور 

فولادی-پکیج های  موتور خانه ای قابل حمل  در ظرفیت و اندازه های مختلف -انواع 

مشــعل گازســوز-انواع قطعات چدنی صنعتی ازجمله کفشــک ترمز قطارهای باری 

ومسافری -انواع منهول های ســاخته شده از چدن نشکن در کاربردهای گسترده را 

نیز در برنامه تولید خود قرار داده که ضمن تامین نیازهای داخلی بخش عمده ای از 

این محصولات را به کشورهای اروپایی نیز صادر می نماید

اســتفاده از تیم قوی مهندســی فروش و خدمات پس از فروش در سراسر کشور این 

امــکان را فراهم نموده که مشتریان بتوانند ضمن اســتفاده از خدمات مشــاوره ای 

رایگان در تمام ایام خدمات پشتیبانی مناسبی نیز دریافت نمایند .

شرکت با انجام طرح توســعه خود در شهرستان تاکستان  در فضایی بالغ بر 40هزار 

متر مربع زیر بنا و در زمینی به وســعت ۲0 هکتار  وبه روز رســانی تجهیزات وماشین 

آلات واستفاده از مدرن ترین تجهیزات تولیدی از کشورهای بزرگ وصاحب تکنولوژی 

اروپایی فرصت مناســبی را فراهم نموده تا امکان فراهم سازی اشتغال برای جوانان 

تقدیر از شرکت شوفاژکار
  در آیین  تجلیل از صادرکننــدگان 
نمونه استان قزوین درسال 1402

شرکت شوفاژ کار

بخشی از مشکلات امروز جامعه کارگری را مرتفع سازد.این شرکت هم اکنون با ایجاد 

اشتغال پایدار برای بیش از ۶00 نفر به طور مستقیم وبیش از 1000نفر به طور غیر 

مستقیم توانسته نقش مهمی را برای کاهش بیکاری جوانان ایفا نماید.

شرکت در طی چند ســال گذشــته با سرمایه گــذاری روی بازارهای هدف صادراتی 

توانســته بخش قابل توجهی از محصولات تولیدی خودرا به کشورهای مهم اروپایی 

ومنطقه صادر نماید به طوری که هم اکنون نیمی از محصولات به کشــورهای بزرگ 

اروپا از جمله ایتالیا-اسپانیا-ترکیه-یونان-مجارستان-کروواسی- ازبکستان- عراق و.. 

صادر می گردد.

علی مردان علائی جوردهی   ||  مدیر عامــل

صادرکنندگان نمونه
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اینک که در آســتانه ســال و هزاره ای تو ایســتاده ایم با افتخار راه پیموده شــده را 

می نگریم و با امید چشــم به آینده ای پر بار تر داریم شرکت صنایع هفت الماس در 

آغاز ســومین دهه از فعالیت خود از مجموعه ای که در ســال 1۳۸۲ با هدف تولید 

انــواع ورق های سرد نوردیده و پوشــش دار وارد عرصه تولید شــده تبدیل به یکی از 

بزرگترین مجتمع های تولیدی در صنعت فولاد کشــور شده است و به همت یکایک 

اعضای خانواده بزرگ هفت الماس در تلاش برای تثبیت و توســعه فعالیت خود در 

زمینه تولید انواع ورق های نورد سرد و پوشش دار مورد نیاز صنایع کشور است. 

خطوط تولیدی شرکت صنایع هفت الماس در اســتان قزوین واقع شــده است که با 

همکاری متخصصین داخلی به بهره برداری رسید و پس از سالها تولید و ارتقاء فنی 

توامــان تا ســال 1400 به توان تولیدی قابل توجهی در هــر کدام از زمینه های زیر 

دست یافته است. 

بزرگترین تولید کننده ورق های پوششی کشور با:  
ظرفیــت تولیــد ســالیانه 1/1۶0/000 تــن ورق سرد نوردیده در بــازه ی ضخامت 

0،1۳الی ۲ میلی متر 

ظرفیت تولید ســالیانه انواع ورق پوششــی گالوانیزه با تناژ ۶04/000 تن در بازه ی 

ضخامت 0۲ الی ۲،۵ میلی متر 

ظرفیــت تولید انواع ورق پوششــی گالوالــوم )آلوزینگ( با ظرفیــت ۲۶00000 تن 

ســالیانه که برای اولین بار درخاورمیانه در محــدوده ضخامتی 0۲ تا 1،۵ میلی متر 

انجام شود. 

ظرفیت تولید انواع ورق گالوانوم رنگی با انواع پوشــش رنگ پلی اســتر )PL( و پلی 

اورتــان )PU( و پلی اســتر با مانــدگاری و دوام بــالا )HDP( و همچنین ورق رنگی 

طرح چرم )Embossed( و ورق های رنگی ســمباده ای و چروک با ظرفیت ســالیانه 

۲10/000تن در محدوده ضخامتی 0۳ تا 1،۵ میلی متر 

تولید انواع لوله های صنعتی و مینی با ظرفیت تولید ۷400 تن در سال 

علاوه بر تمامی موارد یاد شــده شرکت صنایع هفت الماس با تکیه بر تجربه سالیان 

تولیــد بکارگیری فن آوری هــای صنعتی و نوین و همچنین حضــور فعال در عرصه 

صنعت کشــور در ســال 1400 موفق به بهره برداری از خطوط تولید ورق قلع اندود 

خود با ظرفیت 1۵00000 تن ســالیانه شــده است که محصول آن نیاز بخش بسته 

بندی صنایع مواد غذایی رنگی و روغن فعال در صنایع کشور را پوشش می دهد. 

بنــا به تقاضای بازار و با هدف جلوگیری از خروج ارز و افزایش ظرفیت تولید داخلی 

کشــور و با توجه به درخواســت تولید کنندگان داخلی روند توسعه و ارائه محصولات 

تخصصی این شرکت با تلاش واحد های تحقيق، توســعه و تولید در ســال 1400 با 

تقدیر از  شرکت صنایع هفت الماس
  در آیین  تجلیل از صادرکننــدگان 
نمونه استان قزوین در سال 1402

شرکت صنایع هفت الماس

اضافه شدن انواع ورقهای زیر به سید محصولات این شرکت ادامه یافت.

که ایــن همه حاکی از پایبندی شرکت صنایع هفــت الماس به تعهدات خود مبنی 

بــر تامین تخصصی نیاز تولید کنندگان و مصرف کنندگان انواع صنایع کشــور بوده 

اســت. در کنار توانمندی های تولیدی با دارا بودن آزمایشگاه کنترل کیفی مجهز و 

همکار اســتاندارد شرکت صنایع هفت الماس در سال های 1۳۸۸ 1۳۸۹ و 1۳۹۸ 

به عنوان صادر کننده نمونه کشــوری در ســالهای 1۳۸۶، 1۳۸۷، 1۳۹1، 1۳۹۶ 

به عنوان صادر کننده نمونه اســتان قزوین شــناخته شده است. این شرکت در حال 

حاضر انواع محصولات خود را به کشورهای حوزه اروپا حوزه های CIS و GCC و سایر 

کشورهای منطقه صادر می کند که این روند هم اکنون در حال شتاب گیری است و 

همچنین گسترش دامنه حضور در بازارهای جهانی و دستیابی به کیفیت مورد قبول 

صنایع مختلف خارج از کشــور همواره از اهــداف اصلی شرکت صنایع هفت الماس 

بوده است.

نصراله ایزد پناه   ||  مدیر عامــل

صادرکنندگان نمونه
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سوابق شغلی   
رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی قزوین

عضو هیات نمایندگان اتاق ایران 

عضو هیات امناء و مدیر ستاد دیه استان قزوین 

عضو شورای عالی صادرات 

عضو هیات امنا ستاد صبر کشور 

رئیس هیات مدیره شهرك صنعتی کاسپین 

عضو هیات مدیره سازمان همیاری 

رئیس انجمن صنایع همگن محصولات پلیمری استان 

مدیر عامل شرکت صنعت پلاست آبیار 

رئیس اتحادیه صادرکنندگان استان قزوین 

نائب رئیس دور پنجم اتاق بازرگانی صنایع معادن و کشاورزی قزوین 

عضو سابق هیات مدیره باشگاه استقلال 

عضو هیات مدیره شرکت شهرکهای استان 

رئیس هیات ورزشهای همگانی استان قزوین 

مشاور اقتصادی استاندار 

. عضو هیات مدیره انجمن سلامت

تقدیر از  شرکت صنعت پلاست آبیار
  در آیین  تجلیل از صادرکننــدگان 
نمونه استان قزوین درسال 1402

شرکت صنعت پلاست آبیار

افتخارات   
. دو دوره صادر کننده ملی کشور 

. دو دوره بزرگ ترین صادر کننده صنایع کوچک کشور 

. چند دوره واحد نمونه صنایع کوچک کشور 

. سه دوره واحد نمونه صنایع کشور 

. واحد نمونه محیط زیست کشور 

. طرح توسعه شرکت به عنوان بهترین شرکت سال ۹۷ 

. چند دوره صادر کننده نمونه استانی 

. واحد نمونه استاندارد

مهدی عبدیان    ||  مدیر عامــل

صادرکنندگان نمونه
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مجتمع فولاد خرمدشــت در ســال 1۳۸۸ در شــهرک صنعتی خرمدشت تاکستان 

تاسیس و فعالیت خود را در دو سایت تولیدی در استان های قزوین و کرمانشاه آغاز 

نموده اســت. کارخانه ی تولید میلگرد و مفتول فولاد خرمدشــت تاکستان با وسعت 

۳ هکتار در شــهرک صنعتی خرمدشــت در مجاورت اســتان قزوین واقع شده است 

کــه در بهترین نقطه ی استراتژی حمل و نقل زمینی و ریلی و بنادر شمالی کشــور 

می باشــد. کارخانه تولید شــمش و بریکت شرکت در شهر سنقر استان کرمانشاه با 

مزیت نزدیکی به مرزهای زمینی فعالیت می کند. فولاد خرمدشت تاکستان در حال 

حاضر به عنوان یکی از قطب های تولید کننده میلگرد در کشــور شــناخته می شود 

کــه با سرمایه صد در صد خصوصی راه اندازی گردیده اســت. این مجتمع فولاد در 

حال حاضر ســهامدار شرکت های بزرگ فولادی همچــون ذوب آهن اصفهان فولاد 

خوزســتان چادرملو فولاد مبارکه فولاد کاوه جنوب کیش جهان فولاد سیرجان فولاد 

خوزستان و گل گهر سیرجان می باشد.

خط تولید نورد گرم میلگرد   
واحد تولید میلگرد مجتمع فولاد خرمدشــت تاکســتان با بهره گیری از مجهزترین و 

پیشرفته ترین تجهیزات و تکنولوژی روز قابلیت تولید انواع میلگرد از سایز ۸ الی ۳۲ 

طبق استاندارد ملی با ظرفیت ۳00 هزار تن در سال را دارد. 

شــمش های مصرفی در این مجموعه از بــا کیفیت ترین محصولات گرید )۵( تولید 

شده در معتبر ترین کارخانجات فولادسازی کشور تهیه شده است که محصولی ایده 

آل برای تمامی ســازه های بتن آرمه مانند پل ســازی برج های بلند سدســازی ..... 

می باشد ..

خط تولید مفتول   
فولاد خرمدشــت تاکستان در راستای تکمیل ســبد محصولات صادراتی خود اقدام 

به تولید انواع مفتول با کاربرد صنعتی نموده اســت. خط تولید مفتول شرکت فولاد 

خرمدشــت با ظرفیت ســالانه ۷000 تن مفتول فولادی تامین کننده بخشی از نیاز 

صنعت داخلی و خارجی به این ماده اولیه مهم است مفتول فولاد خرمدشت تاکستان 

در گریدهای مختلف به منظور تولید انواع سیم مفتول سیم جوش الکترود( اتصالات 

فولادی استفاده می شود.

خط تولید شمش فولادی 

واحد تولید شمش مجتمع فولاد خرمدشت تاکستان با بهره گیری از کوره های ذوب 

القایی و تکنولوژی ماشــین ریختگــری مداوم )CCM(   ( قابلیت تولید شمشــهای 

فــولادی با گریدهــای ۳ و ۵۲ در ابعاد 1۵0*1۵0 با طول ۶ متر با ظرفیت اســمی 

100 هزار تن در سال را دارد.

بریکت سرد آهن اسفنجی   

تقدیر از شرکت فولادخرمدشت تاکستان
  در آیین  تجلیل از صادرکننــدگان 
نمونه استان قزوین درسال 1402

شرکت فولادخرمدشت تاکستان

محصولی است که با خواص منحصر به فرد خود مورد توجه بزرگترین تولید کنندگان 

فولاد دنیا قرار گرفته اســت این ویژگی خاص با بریکت کردن آهن اســفنجی کامل 

حاصل می شود و تمامی عیوب آهن اسفنجی از قبیل فعالیت شدید شیمیایی وجود 

تخلخل در ســاختار تولید سرباره شدید عدم امکان انبارش صادرات و چگالی بسیار 

کم کوره های ذوب را مرتفع نموده است.

بازارهای صادراتی فولاد خرمدشت تاکستان   
 ارمنستان - امارات  -ازبکستان - بلغارستان - پاکستان - تاجیکستان 

ترکمنستان -ترکیه - عراق - قطر - گرجستان - آذربایجان - روسیه - افغانستان

دفتر مرکزی تهران میدان تجریش خیابان فناخسرو مرکز خرید تندیس طبقه ششم 

واحد ۶04 ( کدپستی: 1۹۸۹۸1۸۳۶4( تلفن: ۲۲۷۵۹۲۲۷ - 0۲1 

کارخانه میلگرد قزوین تاکســتان شــهرک صنعتی خرمدشت بلوک فلزات قطعه دوم 

تلفن:  0۲۸۳۵۳۳00۲۳ 

www.kdtsteel.com   info@kdtsteel.com

مجید سعیدیان   ||  مدیر عامــل

صادرکنندگان نمونه
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نایب رئیس شرکت پترو آرسام پیشرو  
نایب رئیس شرکت راستین پالایش پارسه  
رئیس هیات مدیره شرکت روان گستر هفت اقلیم  
صادر کننده برتر سال 1401 شرکت کارن پالایش  
تولید کننده برتر سال 1401 شرکت کارن پالایش  
صادر کننده برتر سال 1402 شرکت کارن پالایش  
تولید کننده برتر سال 1402 شرکت کارن پالایش  

تقدیر از شرکت 
کارن پالایش پیشران نوین

  در آیین  تجلیل از صادرکننــدگان 
نمونه استان قزوین درسال 1402

شرکت کارن پالایش پیشران نوین

رامین قره بابائی   ||  مدیر عامــل

صادرکنندگان نمونه
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شركــت آلومتك در ســال 1۳4۲ به صورت شركت ســهامي خاص با هــدف توليد انواع 

پروفيل هاي آلومينيومي تأسيس گرديد و با خريد زمينی به مساحت ۷0 هزار متر مربع 

در ۲ كيلومتري جاده قزوين- تهران اقدام به احداث كارخانه نموده و با خريد دو دستگاه 

پرس اكستروژن و نصب و راه اندازی آن در سال 1۳4۷ اقدام به توليد انواع پروفيل هاي 

آلومينيومي ساختماني نمود.

در سال 1۳4۶ شركت آلومتك از سهامي خاص به سهامي عام تغيير يافت و با هدف توليد 

انواع هادی های هوايی آلومينيومی مورد نیاز صنعت برق وارد بازار شــد . خرید و نصب 

ماشین آلات مربوط به تولید انواع هادی در سال 1۳4۸ انجام و خطوط تولیدی در سال 

1۳4۹ به بهره برداری رسید. با توجه به نیاز كشور به هادی های هوایی و ضرورت افزایش 

ظرفیت تولید شركت آلومتك جهت تأمین راد آلومینیومــی مورد نیاز خود با انجام پروژه 

توسعه نسبت به تأسیس شركت آلومراد در سال 1۳۵۶ اقدام نمود و با خرید ماشین آلات 

مورد نیاز، خط تولید راد آلومینیومی را در مجاورت كارخانه آلومتك راه اندازی نمود پس 

از پیروزی انقلاب اسلامی، گروه شركت های آلومتك و آلومراد در ســال 1۳۵۸ به دولت 

واگذار گردید و تحت پوشش وزارت نیرو قرار گرفت.

در سال 1۳۸۶ در راستای اجرای اصل 44 سهام مدیریت شركت ساتكاب)شركت مادر 

تخصصی ســاخت تامین كالای آب و بــرق وزارت نیرو(  به میزان ۲۸درصد در ســازمان 

بورس اوراق بهادار به صورت یكجا به مزایده گذاشــته شــد و در فروردین سال 1۳۸۷ به 

بخش خصوصی واگذار گردید و از این ســال شرکت آلومتک به عنوان یک شرکت کاملًا 

خصوصی مشغول به فعالیت می باشد.

کارخانه آلومراد  
خطوط موجود در کارخانه آلومراد:

1-خــط تولیــد مفتول)راد( آلومینیومــی و آلیاژی با قطــر ۹/۵ و 1۲ میلیمتر با ظرفیت 

۲۷,000 تن در سال. 

۲-خط تولید بیلت های آلومینیومی با آلیاژهای مختلف با ظرفیت 10,000 تن در سال. 

تقدیر از گروه 
شرکت های آلومتك و آلومراد

  در آیین  تجلیل از صادرکننــدگان 
نمونه استان قزوین درسال 1402

گروه شركت های آلومتك و آلومراد

معرفی محصولات کارخانه آلومراد 

تولید راد /تولید بیلت

کارخانه آلومتک  
خطوط موجود در کارخانه آلومتک:

1-خط تولید انواع هادی های خطوط توزیع و انتقال با ظرفیت 4۲/000 تن در سال.

۲-خط تولید پروفیل های ساختمانی و صنعتی و همچنین لوله های باس بار با ظرفیت 

۸/000 تن در سال.

معرفی محصولات کارخانه آلومتک:

 /)AAC( هــادی های خطوط انتقال و توزیع نیروی برق/  هــادی های تمام آلومینیومی

هادی های آلومینیومی، تقویت شده با فولاد  )ACSR/GA & ACSR/AW(  / هادی های 

تمام آلومینیومی آلیاژی  )AAAC(/هادی های پرظرفیت )ACSS & ACSS/AW (/هادی 

های روكش دار/پروفیل، مقاطع صنعتی و باس بار 

در شرکــت آلومتک، تولیــد محصولات متنوع پروفیل آلومینیومــی و مقاطع صنعتی از 

آلیاژهای آلومینیوم به اشکال مختلف با  کاربردهای صنعتی و ساختمانی بر اساس نیاز 

بازار و درخواســت مشتری با اســتفاده از پرس های اکستروژن با ظرفیت های ۲۲00 و 

1۶۵0 تــن و تجهیزات کامل برش و ایجینگ و با رعایت  اســتانداردهای بین المللی با 

ظرفیت ۸000 تن در سال صورت می پذیرد. 

آدرس كارخانه: قزوین، میدان مینودر ، بلوار آیت ا... خامنه ای                   

تلفن4-۳۳۲4۶0۷1-0۲۸ و  ۳۳۲۲۳0۲۸-0۲۸  فاكس:۳۳۲۲۷0۵۶   

 آدرس دفتر مركزی: تهران،  خیابان كریم خان زند، خیابان اســتاد نجات الهی، خیابان 

لباف، پلاك 1۳ تلفن: ۸۸۹۲۸04۵-۸۸۹1۷0۳۵- 0۲1فاكس: 0۲1-۸۸۸۹01۶۳

www.alumtekcorp.com :كد پستی: 1۵۹۸۶۸۹۸۲1   آدرس سایت

کشورهایی که صادرات انجام شده است: کردستان عراق، ارمنستان  و افغانستان

مهدی سهرابی   ||  مدیر عامــل

صادرکنندگان نمونه
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شرکت کاشــی پارس )ســهامی عام(، با نگاهی به آینده و افتخار به گذشــته، بیش 

از پنج دهه اســت که در صنعت تولید کاشــی و سرامیک می درخشــد. این شرکت، 

به عنــوان نمادی از تخصص، نوآوری و کیفیت، ســفری طولانی و پرثمــر را از آغاز تا 

امروز طی کرده اســت. شرکت کاشی پارس )سهامی عام(، با بیش از نیم قرن تجربه 

در صنعت تولید کاشــی و سرامیک، یکی از پیشــگامان این حوزه در ایران به شمار 

می رود. این شرکت در سال 1۳۵۲، در زمینی به مساحت 10 هکتار واقع در شهرک 

صنعتی البرز شهرســتان قزوین، آغاز به کار نمود. فعالیت های اولیه کارخانه شــامل 

تولید کاشی دیوار در دو فاز و با ظرفیت سالانه ۳ میلیون مترمربع بود که با استفاده 

از کوره های تونلی انجام می شد. از سال 1۳۸0، فناوری تولید در فاز اول به روزرسانی 

شــد تا بتواند سایزهای جدیدتری را ارائه دهد. در ادامه، در سال 1۳۸1 فناوری فاز 

دوم نیز ارتقا یافت و تا ســال 1۳۸۳ این شرکت توانســت تولید کاشــی دیوار خود را 

به ســایز ۶0×۳0 گسترش دهد. با افزایش تقاضای بازار برای کاشی های بزرگ تر و 

پرسلانی، پروژه ساخت فاز سوم کارخانه در سال 1۳۸4 کلید خورد. این خط تولید، با 

فناوری پیشرفته ای طراحی شد که امکان تولید کاشی های پرسلان با جذب آب کمتر 

از نیم درصد را فراهم می کرد. محصولات تولیدی این فاز شامل سایزهای ۶0×۶0 و 

۸0×۸0 بودند و برای نخســتین بار در ایران، کاشی پرسلان سایز 1۲0×۶0 در این 

کارخانه به تولید رسید. در سال 1۳۹4، فرآیند تولید کاشی دیوار مجدداً ارتقا یافت و 

سایزهای جدیدی همچون ۹0×۳0 و 100×۳۳ به محصولات اضافه شدند. همزمان 

با تغییر نیازهای بازار و محبوبیت ســایزهای بزرگ و اســلب در فضاهای بهداشتی و 

ساختمانی، شرکت کاشی پارس در شهریورماه 1۳۹۹ پروژه توسعه فاز چهارم خود را 

تقدیر از شرکت کاشی پارس
  در آیین  تجلیل از صادرکننــدگان 
نمونه استان قزوین درسال 1402

شرکت کاشی پارس

برای تولید محصولات پرسلان سایز بزرگ آغاز نمود. این فاز در شهریورماه 1400 به 

بهره برداری رسید و در مهرماه سال 1401 با نصب دستگاه پرس هیدرولیک 10 هزار 

تنی، امکان تولید ســایزهای متنوعی همچون1×1، 1۶0×۸0، ۲×1 و 1۲0×1۲0 

فراهم شــد. در این میان، تولید کاشی پرسی ســایز ۲×1 به عنوان بزرگترین کاشی 

پرســی کشور، نقطه عطفی در ســال 140۲ محسوب می شــود. همچنین، در سال 

140۳ با تجهیز خطوط تولید به فاز دوم فناوری نانو پولیش و افزایش ظرفیت تولید 

دو برابری، شرکت توانست محصولاتی با کیفیت بالاتر و در سایزهای بزرگ همچون 

1۲0×1۲0 را روانه بازار کند. 

امــروزه، ۶0 درصد از محصولات تولیدی شرکت کاشــی پارس به بازارهای جهانی از 

جمله کشــورهای عراق، روسیه، آلمان، ارمنستان، آذربایجان، پاکستان، افغانستان، 

تاجیکستان، ترکمنستان، قزاقستان، ازبکستان، گرجستان، عمان و بلغارستان صادر 

می شود و 40 درصد باقی مانده در بازارهای داخلی عرضه می گردد. این موفقیت ها، 

نتیجه تعهد شرکت کاشی پارس به کیفیت، نوآوری و پاسخگویی به نیازهای مشتریان 

اســت. بــا اتکا به تجربه  هــای طولانی و نگاه بــه افق های نو، شرکت کاشــی پارس 

همچنان در مسیر رشد و پیشرفت قدم برمی دارد. این شرکت، همواره در تلاش است 

تــا با ارائه ی محصولاتی متنوع و با کیفیت، نام ایران را در عرصه ی جهانی برجســته 

کند و رضایت مشتریان داخلی و خارجی را به دست آورد.

سید علی اکبر سید حسن زاده   ||  مدیر عامــل

صادرکنندگان نمونه
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شرکت پالایش فرآورده های نفتی پترو تات ماهان با بهره گیری از فناوری های پیشرفته 

و استراتژی های خلاقانه، به جایگاهی برجسته در صنعت نفت و صادرات دست یافته 

اســت. انتخاب این شرکت به عنوان یک صادرکننده برتر استان قزوین در سالی که 

گذشت؛ نشان دهنده تخصص، درایت و عملکرد درخشان تیم مدیریتی و اجرایی آن، 

به ویژه مهندس مسعود محی الدینی، مدیرعامل شرکت، است.

 پیشگام در صنعت پالایش و صادرات   
پترو تات ماهان از جمله شرکت هایی اســت که در مســیر توسعه صنعت نفت کشور، 

نه تنهــا نقش مهمی در تولیــد فرآورده های باکیفیت نفتی ایفا کــرده، بلکه با حضور 

موفق در بازارهای بین المللی، توانسته جایگاه ایران را در این صنعت ارتقا دهد. 

مهندس مسعود محی الدینی، مدیرعامل شرکت، با بهره گیری از دانش فنی، مدیریت 

استراتژیک و نگاه توسعه محور، توانسته است این شرکت را به یکی از بازیگران کلیدی 

بازار صادرات نفتی ایران تبدیل کند. وی معتقد اســت که تعهد به کیفیت و رعایت 

استانداردهای جهانی، مهم ترین رمز موفقیت در این صنعت حساس و رقابتی است.

 کیفیت، رمز موفقیت در بازارهای جهانی  
در دنیــای امــروز، کیفیت حــرف اول را می زند. شرکت پترو تــات ماهان با پایبندی 

به اســتانداردهای بین المللی، توانســته محصولاتی را تولید کند کــه نه تنها در بازار 

داخلی، بلکه در بازارهای بین المللی نیز مورد استقبال قرار گرفته اند.

محصولات اصلی این شرکت شامل:  
 روغن های پایه صنعتی، روغن موتور، روغن های هیدرولیک، روغن دنده خودرو، ضد 

یخ می باشند که در صنایع مختلف کاربرد گسترده ای دارند. 

موفقیت در بازارهای بین المللی  
یکــی از افتخارات بــزرگ پترو تات ماهان، حضــور موفق در بازارهای هندوســتان، 

تقدیر از شرکت پترو تات ماهان
  در آیین  تجلیل از صادرکننــدگان 
نمونه استان قزوین درسال 1402

پترو تات ماهان؛ الگویی درخشان در صنعت پالایش و صادرات 

امارات، میانمار، کنیا، بلغارستان، افغانستان، پاکستان، ویتنام، عراق، چین و ترکیه 

است. این شرکت توانسته است در رقابت با برندهای معتبر جهانی، سهمی قابل توجه 

از بازارهای خارجی را به خود اختصاص دهد.

مدیرعامل شرکت در این باره می گوید: "ما همواره تلاش کرده ایم که با ارائه محصولات 

باکیفیــت، رقابتی و مقرون به صرفه، جایگاهی مطــمئن در بازارهای بین المللی پیدا 

کنیم. امروز، پترو تات ماهان نامی شناخته شــده در میان صادرکنندگان نفتی ایران 

است و توانسته است اعتماد مشتریان خارجی را به خود جلب کند.

تجهیزات پیشــرفته و نیروی انســانی متخصص؛ ســرمایه های کلیدی   
پترو تات ماهان 

یکی از عوامل کلیدی در موفقیت چشمگیر پترو تات ماهان، بهره گیری از تجهیزات 

مــدرن و فناوری های روز دنیا اســت. این شرکت با سرمایه گــذاری در خطوط تولید 

پیشرفته و به کارگیری نیروهای متخصص، توانسته است فرآیندهای پالایش و تولید را 

به سطحی ارتقا دهد که با استانداردهای جهانی هماهنگ باشد.

چشم انداز روشن برای آینده  
با توجه به دستاوردهای ارزشمند پترو تات ماهان، به نظر می رسد که این شرکت در 

مسیر تبدیل شدن به یکی از برترین بازیگران صنعت نفت و صادرات ایران قرار دارد.

مدیریت این شرکت برنامه های بلندمدتی برای توسعه دارد که شامل:  
افزایش ظرفیت تولید، ورود به بازارهای جدید، تقویت شبکه توزیع و صادرات، توسعه 

سبد محصولات،  سرمایه گذاری در بخش تحقیق و توسعه )R&D(.می باشد.

ایــن برنامه ها، نویدبخش آینده ای روشــن برای این شرکت و افزایش ســهم ایران در 

بازارهای جهانی نفت و فرآورده های نفتی خواهد بود.

مسعود محی الدینی مسینانی   ||  مدیر عامــل

صادرکنندگان نمونه
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شرکت توســعه بازار راســن از ســال 1۳۹4 فعالیت خود را با صادرات انواع کشمش 

و خرما، خمیر خرما، چیپس خرما در شــهرک صنعتی کاســپین آغاز نمود. کارخانه 

تولیدی شرکت در زمینی به مساحت 10۵۵0 مترمربع در فاز یک شهرک بنا شده و 

دارای ۶000 متر فضای مســقف می باشد. صادرات شرکت در حال حاضر به حدود 

۳0 کشور در حوزه اتحادیه اروپا، قاره آمریکا استرالیا و آسیا نظیر ژاپن، کانادا، سوئد، 

لهستان  و ... صورت می گیرد. استفاده از آخرین تکنولوژی های روز در خطوط تولید 

با بهره گیری از آخرین اســتانداردهای غذایی نظیر FSSC۲۲000 باعث شده است 

که محصولات این شرکت در شرکت های مطرح دنیا مورد استفاده قرار گیرد. 

علاوه بــر این، شرکت از ســال 1۳۹۸ با تولید انواع محصــولات بار نظیر سریال بار، 

پروتئیــن بــار، کافئین بار و ... با برند کیتاریچ توانســته اســت گام موثری در عرضه 

محصولات ســالم در کشور بردارد. شرکت توســعه بازار راسن اکنون با برنامه احداث 

کارخانه ای جدید با فضای مسقف 1۲۸00 متر به توسعه این محصولات می اندیشد 

و امیدوار است با استفاده از پتانسیل های صادراتی خود برند کیتاریچ را در بازارهای 

صادراتی معرفی نماید.

تقدیر از شرکت توسعه بازار راسن
  در آیین  تجلیل از صادرکننــدگان 
نمونه استان قزوین درسال 1402

شرکت توسعه  بازار   راسن

مجتبی شهرام یار ||  مدیر عامــل

صادرکنندگان نمونه
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شرکت رزیتان در سال 1۳۶0 به دنبال تکمیل سیکل مواد اولیه صنعت ریخته گری 

و با هدف ارتقای ســطح این صنعت با همکاری جمعی از سرمایه گذاران و موسسان 

کارخانه های شــوفاژکار پارس متال و فروسیلیس توسط آقای علی اصغر حاجی بابا 

تاســیس گردید. امروزه شرکت رزیتان بزرگترین تولید کننده رزین در ایران میباشد 

که با تولید بیش از 4۵000 تن انواع مختلف رزینهای صنعتی شامل فنولیک آلکید 

پلی استر غیر اشباع وینیل استر فوران و .... و نیز ۲۵000 تن اسید چرب صنعتی و 

4000 تن گلیسیرین در خدمت صنایع و کارخانجات کشور می باشد. 

سه دهه اعتماد به نیروی متخصص داخلی موجب گردیده است که شرکت رزیتان در 

تولیــد رزینهای مورد نیاز صنعت علاوه بر تامین نیاز صنایع داخلی بازارهای جهانی 

از جمله حوزه خلیج فارس کشورهای آسیای میانه و کشورهای آفریقایی را نیز هدف 

قــرار داده و موفــق به ثبــت 4 دوره صادر کننــده نمونه ملــی و ٦ دوره صادر کننده 

نمونه اســتان قزوین در کارنامه خود شــده اســت. از دیگر افتخارات این شرکت می 

توان به اخذ تندیس واحد برتر صنعتی در گروه ســاخت مواد و محصولات شیمیایی 

در جشــنواره تولید ملی افتخار ملی جشــنواره حاتم، چهــره نامی گواهینامه فعالان 

اقتصــادی و ..... اشــاره نمود. شرکــت رزیتان ماموریت خود را در راســتای تولید با 

کیفیت محصولات بر اســاس اســتانداردهای جهانــی و تکنولــوژی روز دنیا برآورده 

سازی نیاز صنعت کشــور و بهبود مستمر مدیریت کیفیت محصولات خود قرار داده 

است. ثبات کیفیت وجود تنوع بالای محصولات ارائه خدمات پس از فروش از طریق 

تقدیر از شرکت رزیتان
  در آیین  تجلیل از صادرکننــدگان 
نمونه استان قزوین درسال 1402

شرکت رزیتان

مهدی حاجی بابا   ||  مدیر عامــل

پشــتیبانی مناسب و مستمر از مشتریان نوآوری توســعه و تولید محصولات جدید از 

ویژگی های بارز رزیتان نسبت به سایر واحدهای تولید کننده رزین است.

صادرات این شرکت  هم به کشورهای آذربایجان، عراق، ازبکستان، روسیه، افغانستان 

ترکیه، تاجیکستان، عمان، امارات و سوریه بوده است.

صادرکنندگان نمونه
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با هـــدف سرمـایه گـذاری و راه انـدازی شرکـت های تخصصـی و نیز تـوسعه فعالیـت 

شرکت های تـابـــعه به منظـور دستیـابی به اهـداف راهبردی و به  عنوان اولیـن گروه 

صنـــعتی بخش خصوصی در حوزه صـنایع پلـیمری و صنایع وابسته با بیش از ربـع 

قرن سابقه، نـقش ارزنـده ای را در اعتـلای صنایع کشور، عـهده  دارمی باشد. حاصل 

تلاش گروه صنـــعتی مکرر تولید بیش از۳00 نوع محصول شیمیایی، پلیمری، پترو 

شیمیایی و تأمین نیاز دایمی بیـــش از ۲000 واحد صنعتی در کـشـــور و همچنین 

صـادرات محصـولات شرکت های تابعه به 1۹ کشور دنیا می باشد.

صادرات شرکت مکرر  
عراق، ترکیه، افغانستان، ازبکستان، ارمنستان، ترکمنستان،تاجیکستان، آذربایجان، 

امارات متحده عربی، قطر، نیجریه، سریلانکا، کنیا، روسیه، چین و...

تحصیلات   
دکترای مدیریت توسعه منابع انسانی از امارات 

پسا دکتری مدیریت استراتژیک کسب و کار از دانشگاه تربیت مدرس 

افتخارات فردی و سازمانی:   
کســب تندیس و نشــان جایزه ملی کیفیت ایران از ســازمان ملی اســتاندارد ایران 

 )140۲(

کســب ) گواهینامــه رتبــه 1۷۷( بین پانصد شرکــت برتر ایران از ســازمان مدیریت 

صنعتی )1401( 

کسب لوح سپاس به عنوان تولید کننده صنعتی برگزیده استان قزوین از 

دانشگاه بین المللی امام خمینی )1401( 

کسب تندیس و نشان مدیر برگزیده جهادی جمهوری اسلامی ایران )1400( 

تقدیر از گروه صنعتی مکرر
  در آیین  تجلیل از صادرکننــدگان 
نمونه استان قزوین درسال 1402

گروه صنعتی مکرر

محســـن گلپــــور    ||  مدیر عامــل

کسب تندیس و نشان کارآفرین برتر ملی از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی )1۳۹۹(

کسب نشان کارآفرین برتر استانی از اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی )1۳۹۹( 

از وزارت صمــت و وزارت کشــور  کســب تندیــس و نشــان صادرکننــده نمونــه 

)1۳۹۸/1۳۹۷و1400و1401

کسب تندیس و نشان عالی مدیر سال از وزارت صنعت، معدن و تجارت و نیز انجمن 

مدیریت اجرایی ایران )1۳۹۷( 

عضو اصلی مجمع مدیران دانش بنیان )1۳۹۶( 

عضو اصلی باشگاه نوابغ مدیریت ایران )1۳۹۶( 

کسب تندیس و نشان عالی اجلاس سراسری تجلیل از یکصد برند برتر و ارزش آفرین 

کشور )1۳۹۵( 

کســب تندیس و نشان عالی مدیر سال از دانشکده مدیریت دانشگاه تهران و وزارت 

فرهنگ و ارشاد اسلامی )1۳۹4( 

رتبــه هفتم نخبگان صنعت کشــور به انتخاب انجمن نخبگان کســب و کار کشــور 

 )1۳۹۳(

دارای نشان زرین از اتاق بازرگانی ایران 

صادرکننده برتر استان تهران در سال )1۳۹۲ ( 

صادرات محصولات تولیدی به 1۹کشور دنیا 

عضویــت در بیش از ده شرکت و مؤسســه صنعتی و اقتصــادی عضویت در چندین 

مؤسسه غیرانتفاعی فرهنگی و خیریه 

صادرکنندگان نمونه
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در گردهمایی انجمن های صنفی کارگران دراتاق بازرگانی قزوین مطرح شد؛

مشکلات معیشتی کارگران، ایجاد 
مشاغل غیرقانونی را افزایش می دهد

گردهمایــی اعضــای هیات مدیــره انجمن های صنفی کارگران اســتان در ســالن 

وکیل التجار اتاق بازرگانی قزوین برگزار شد.

گردهمایی اعضای هیات مدیره انجمن های صنفی کارگران اســتان با حضور سمیه 

گلپور رئیس کانون عالی انجمن های صنفی کارگران کشــور و اســتادیار دانشــگاه 

الزهرا، مهدی عبدیان رئیس اتاق بازرگانی اســتان، وحید انتظاری سرپرســت اداره 

کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی اســتان، شــهرام انصاری سرپرست اداره کل تامین 

اجتماعی اســتان، جباری رئیس کمیسیون تجارت و گمرک اتاق قزوین و جمعی از 

فعالان اصناف کارگری استان در سالن وکیل التجار اتاق بازرگانی قزوین برگزار شد.

در ایــن همایش برخی از نمایندگان تشــکل های کارگری چالش هــای این قشر از 

جامعه را در زمینه های متعددی همچون: نرخ دستمزد، توزیع غیرعادلانه یارانه های 

حرفه، بیمه کارگران ساختمانی، افزایش سابقه و سن بازنشستگی مطرح کردند که 

توسط مسوولان حاضر در این مراسم به مطالبات آن ها پاسخ داده شد.

مشــکلات معیشــتی کارگــران، ایجــاد مشــاغل غیرقانونــی را افزایش   
می دهد

رئیس اتاق بازرگانی قزوین نیز در این نشست اظهار کرد: دولت، کارفرما و کارگر در 

محیط کسب وکار باید در کنار هم باشند؛ به طور حتم هر جای کار دارای ایراد باشد 

حوزه دیگر هم آسیب می بیند.

مهدی عبدیان با بیان اینکه تاکنون همواره دولت ها موجب ایجاد چالش شــده اند؛ 

تصریح کرد: متاسفانه افرادی که در دوره های مختلف در کشور ما روی کار آمده اند 

بــا قوانیــن و دســتورالعمل های خــود کــه گمان می کردند اثربخش اســت موجب 

چالش هایی شده اند و به سازمان های خود نیز آسیب وارد کرده اند.

وی درباره موضوع حقوق و دستمزد کارگران بیان کرد: اگر معیشت کارگر تامین نشود 

آسیب های اجتماعی و مشاغل غیرقانونی نیز افزایش پیدا می کنند. در این راستا باید 

با وحدت و همدلی تلاش شود تا در جامعه شرایط بهتری برای کارگران مهیا شود.

انجمن های صنفی کارگری، شریک اجتماعی دولت ها  
رئیس کانون عالی انجمن های صنفی کارگران کشور در این گردهمایی اظهار کرد: 

در این کانون کمیته هایی به عنوان بازوهای فکری و اندیشــه ای داریم که مهم ترین 

آن کمیتــه حقوقــی و بیمه و درمان اســت و در این کمیته با بهره گیــری از ظرفیت 

اســتادان دانشــگاهی و مدیران سابق و اسبق دســتگاه های اجرایی مرتبط با حوزه 

کارگری سعی شده تا مطالبات جامعه کارگری به صورت تخصصی پیگیری شوند.

ســمیه گلپور با بیان اینکه دیگر موضوع دســتمزد و درمــان نباید همچنان دغدغه 

جامعــه کارگری باشــد؛ توضیح داد: وقتی صحبت از بیمــه تکمیلی به میان می آید 

بیانگر آن است که بیمه پایه دارای نقص بوده، این نیز در حالی است که برای بیمه 

تکمیلی هم سقف تعیین می شود که منصفانه نیست زیرا حق درمان کارگر پیش از 

پرداخت حقوق و دستمزد او کسر می شود.

این فعال جامعه کارگری عنوان کرد: وقتی دولت مصوب کرد بخشی از مبلغ درمان 

جامعه کارگری باید به خزانه پرداخت شــود پیگیر کارگران و شرکای ســازمان تامین 

اجتماعی بودند که این مصوبه از سوی مجلس لغو شود.

گلپور با بیان این که انجمن های صنفی کارگری شریک اجتماعی دولت ها هستند؛ 

مطرح کرد: متاســفانه همواره از بازنشســتگان ســازمان تامیــن اجتماعی به عنوان 

مســتمری بگیر یاد می شود که این واژه معنای زیبایی ندارد. این گونه واژه ها باید به 

عناوینی چون ســهامدار تغییر کند تا جایگاه و منزلت تلاشگران عرصه کار محفوظ 

باقــی بماند زیرا به واقع هم کارگران با پرداخت حق بیمه ســهامدار صندوق تامین 

اجتماعی هستند.

وی بــا بیان این که نهادهای کارگری باید بتوانند در تعیین مقام های ارشــد کشــور 

ایفای نقش کنند؛ افزود: چرا اکنون نباید مطالبه تشکل های کارگری تعیین قضات 

تخصصی در دیوان عدالت اداری باشــد که در حوزه کســب و کار و اشــتغال احکام 

بــه صورت تخصصی صادر شــود. ما انتظار داریم تشــکل های کارگــری بتوانند در 

حوزه های تخصصی نقش برجســته ای ایفا کنند تا شــاهد آن نباشــیم که دولت ها 

مسامحه وار از مطالبات و عدم رضایت های کارگران عبور کنند.

گلپور با اشــاره بــه اینکه برای احقاق حق جامعه کارگــری باید با جدیت مطالبه گری 

صورت گیرد؛ گفت: سه جانبه گرایی درباره حقوق کارگران تنها یک شعار نیست و انتظار 

داریم به خوبی مورد توجه قرار گیرد. در شرایطی که دولت به سازمان تامین اجتماعی 

بدهکار است چطور می تواند بانک تخصصی جامعه کارگری را هم خصوصی کند.

گلپــور با تاکید بر این که موضوع شرکای اجتماعــی به واقع و عملیاتی مطالبه گری 

شــود؛ ابراز کرد: جایگاه تشــکل های کارگری باید در شورای عالی اشتغال، شورای 

عالی کار، حفاظت های فنی و شســتا تعیین شــود و مشخص شود چرا شرکت های 

تامیــن اجتماعــی که حــدود ۶00 واحد صنعتــی کوچک و بزرگ هســتند؛ اغلب 

زیان دهنده شده اند.

وی درباره موضوع اشتغال بانوان نیز مطرح کرد: دولت و سیاستگذارانی که نیمی از 

افراد جامعه خود را نبینند و برای آن ها برنامه نداشته باشند یا در حوزه اشتغال آن ها 

حرفی برای گفتن نداشــته باشند محکوم به شکست می شوند بنابراین تاکید داریم 

که این قشر از جامعه در حوزه کسب وکار به خوبی مورد توجه قرار گیرند.

این فعال جامعه کارگری درباره افزایش ســن و ســابقه بازنشستگی نیز توضیح داد: 

ایــن دغدغه ها را از دیدگاه های متعددی همچون شرعی و فقهی بررســی کردیم در 

این زمینه نظرات مراجع را مطرح کردیم؛ متاسفانه در شرایطی که جامعه کارگری با 

چالش های متعددی روبرو است این مطالبه هم بی نتیجه ماند.

کارگران با برخورداری از انگیزه کافی برای کار می توانند در رشد تولید   
اثرگذار باشند

سرپرســت تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان نیز در این مراسم اظهارکرد: کارفرمایان 

از کارگران تنها انتظار دارند که در رشــد تولید اثرگذار باشند که این نیز به گفته مقام 

معظم رهبری با برخورداری از کارگر با انگیزه و دارای روحیه انجام کار میسر می شود.

وحید انتظاری با بیان اینکه محیط کار برای کارگران باید از عدالت و انصاف برخوردار 

باشد در غیر این صورت انگیزه انجام کار در کارگر تقویت نخواهد شد؛ تصریح کرد: 

حقوق حقه کارگر باید به موقع پرداخت شود زیرا کارگر در محیط غیرایمن و فضایی 

که گمان کند به حقوق خود نخواهد رسید با انگیزه قوی به کار ادامه نمی دهد.

انتظاری همچنین خاطرنشــان کرد: در شرایط فعلی به نظر می رســد شورای عالی 

کارگــر بــه جای افزایش دســتمزد بخــش قابل توجهی بــن غیرنقدی بــه کارگران 

اختصاص دهد زیرا تا زمانی که کوه آتشفشان تورم فعالیت دارد با افزایش مزد مشکل 

معیشت کارگر برطرف نمی شود و قدرت خرید کارگر تغییر نخواهد کرد.

مشکلات کارگران تخصصی بررسی شوند  
رئیس انجمن های صنفی کارگران اســتان نیز در این مراسم اظهار کرد: اگر تلاش و 

همبستگی تشکل های کارگری نبود هنوز در زمینه موضوعات و وظایف اولیه جامعه 

کارگری هم به نتیجه نرسیده بودیم.

علی اکبر ســیارمه تصریح کرد: با وحدت و انســجام ایجاد شــده میان تشــکل های 

کارگری توانستیم در زمینه شعار سه جانبه گرایی که فرصتی برای تعامل میان کارگر، 

کارفرما و دولت در راســتای حقوق حقه نهادهــای کارگری گام برداریم و به نتایجی 

دست پیدا کنیم.

وی یــادآور شــد: مســایل و مطالبات حــوزه کارگری بایــد به صورت کارشناســی و 

تخصصی بررسی شوند و درباره آن ها تصمیم گیری صورت گیرد که به نتایج مطلوبی 

منتج شوند.

انجمن ها
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گندم احتمالا اولین گیاهی اســت که به وسیله انسان زراعت شده و به همین دلیل 

مهم ترین گیاه زراعی نیز به شمار می آید.

گندم گیاهی است که از خانواده Tiriticum و از جنس Poaceae می باشد.

گندم حدود 10 تا 1۵ هزار ســال قبل از میلاد در آســیا وجود داشــت و دارای انواع 

بهاره، پاییزه می باشد.

گنــدم های پاییزه ریشــه عمیق تر، رشــد بطئی تر، رنگ دانه اغلــب تیره تر، درصد 

پروتئین بیشتر از انواع بهاره و نیاز به دوره های سرما دارند و خفتگی بذر نیز در این 

تیپ مطرح می باشد.

تمــام گندم ها دارای ســاقه اســتوانه ای، بند بند، بدون انشــعاب و اغلب تو خالی 

می باشــد که به آن سوفار گفته می شود. گندم دارای برگ های کشیده و باریک به 

طول متوســط 1۵- ۲0 سانتی متر با رگ برگ های موازی می باشد. هر برگ از دو 

قســمت پهنک وغلاف تشکیل شده اســت. کاسبرگ وگلبرگ در گندم وجود ندارد. 

گندم گیاهی دو جنسی hermaphrodite  و خودگشن می باشد.

در رابطه با اهمیت گندم در ایران مقام معظم رهبری فرمودند:"مساله امنیت غذایی 

از اولویت های مهم کشور است و به مناسبت امنیت غذایی تولید گندم بسیار حایز 

اهمیت است."

 این محصول به عنوان مهم ترین محصول زراعی و ماده غذایی کشور بطور متوسط 

۶/۵ میلیون هکتار از اراضی کشور را بخود اختصاص داده و بالغ بر 10/۵ میلیون تن 

تولید دارد. عملکرد پایین گندم در ایران در مقایســه با جهان عمدتاً بواسطه سطوح 

پاییــن نهاده )به ویژه آب( و ضعف مدیریت زراعی اســت. تکیــه بر افزایش عملکرد 

به عنوان کلیدی ترین راه حل افزایش تولید گندم، توســعه تحقیقات در زمینه های 

کاهش ضایعات و ساماندهی بذر را به عنوان راهکاری مناسب طلب می نماید.

سطح زیرکشت گندم کشور حدود ۶/41 میلیون هکتار برآورد شده است که ۳۷/4۲ 

درصد آن آبی و ۶۲/۵۸ درصد به صورت دیم بوده اســت. میزان تولید گندم کشــور 

حدود 1۳/44 میلیون تن برآورد شــده اســت که ۶4/۷۷ درصد آن از کشــت آبی و 

مابقی )۳۵/۲۳ درصد( از کشت دیم بدست آمده است.

استان خراسان با 10/۸۵ درصد کل اراضی گندم کشور، بیشترین سطح را به خود 

اختصاص داده است اما استان فارس علیرغم رتبه دوم از نظر سطح با 1۳/۷۹ درصد 

از تولید گندم کشور در جایگاه نخست قرار گرفته است.

تولید گندم از ۹ میلیون تن در ســال 1400 به 1۵ میلیون تن رســیده  که به خاطر 

مصرف متعادل کودهای شیمیایی، توسعه سامانه های نوین آبیاری، افزایش مصرف 

بذرهای اصلاح شــده، افزایش سطح کشت های مکانیزه و شرایط اقلیمی بوده است 

و خبر مسرت بخــش این که واردات گندم از ۷ میلیون تن در ســال 1400 به صفر 

رسیده و کشور در زمینه تولید گندم به خودکفایی رسیده است.

بیشترین میزان تولید در بین محصولات استراتژیک زراعی پاییزه اســتان در ســال 

140۳ با ۳4۳ هزارتن در1۵۷ هزار هکتار به گندم اختصاص دارد که هر ساله خرید 

تضمینی آن در دستور کار دولت قرار دارد. 

یکــی از اولویت هــای اصلاح الگوی کشــت در اســتان قزوین اســتفاده از بذرهای 

اســتاندارد در مزارع اســت. در ســال زراعی جدیــد نزدیک به ۷هزارتــن بذر گندم 

اصلاح شــده برای کشــت گندم آبی و گندم دیم در مزارع کشت پاییزه استان قزوین 

توزیع شده است.

عمده ترین بخش مصرف گندم در ایران مربوط به تولید نان است )۹0 درصد عرضه 

گندم را شامل می شود( و بخشی نیز به مصرف بذری و مصرف دامی می رسد.

امروزه مهمترین رقم گندم Triticum aestivum  اســت کــه برای تهیه آرد و نان  از 

آن استفاده می شود.

در همین راســتا کمیســیون کشــاورزی و صنایع تبدیلی اتاق بازرگانــی قزوین در 

جهــت بهبود کمی و کیفی تولید گندم در اســتان قزویــن و حمایت از شرکت های 

دانش بنیان، بازدیدی با حضور متخصصین دولتی و خصوصی و کشــاورزان پیشرو 

از شرکت هــای فعال در زمینه تولید و اصلاح گندم در دشــت مغان اســتان اردبیل 

انجام دادند. پیرو این بازدید و ارزیابی های انجام شــده توســط متخصصین، اتاق 

بازرگانی، صنایع، معادن و کشــاورزی قزوین سه رقم گندم اصلاح شده را انتخاب و 

به اســتان قزوین انتقال و در مزارع توسعه دادند. جهت ارزیابی سازگاری این ارقام 

با اقلیم اســتان قزوین، این گندم ها در دو شهرســتان البرز و آبیک و تحت مدیریت 

آبیاری مدرن و ســنتی کشــت گردیدند و ارزیابی های کمی حاکی از آن اســت که 

مشخصات ظاهری هر سه رقم گندم دارای ویژگی های مطلوب تری نسبت به ارقام 

مرسوم هستند.

کمیسیون کشاورزی و صنایع تبدیلی اتاق بازرگانی قزوین

خرمن های طلایی گندم
نور امیدی در برگریزان پاییز 

گزارش کشاورزی
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 چشم انداز جهانی تجارت2025
)ICC گزارش اتاق بازرگانی جهانی(

رهبران کســب وکار در سرتــا سر جهان ضمن اشتراک گذاری دیــدگاه  های مهم و 

حیاتی خود با اتاق بازرگانی بین المللی پیرامون چالش  های کلیدی در زمینه خط 

مشــی تجاری بر لزوم قابلیت پیش بینی  پذیری شرایــط در بازارهای جهانی تاکید 

نمودند.

میزگردهــا و مذاکرات اخیر صورت گرفتــه دلالت بر نگرانی های مبرم جامعه جهانی 

کسب  وکار درباره مسایل ذیل دارد:

•کســب وکارها در هر ابعــادی براین موضوع تاکید دارند کــه عدم قطعیت در خط 

مشی، بزرگ ترین چالش آن ها در برنامه ریزی برای سرمایه گذاری، مدیریت زنجیره 

های تامین و ایجاد مشاغل می باشد.

• بنا بر گزارش شرکت ها، سازگاری پرهزینه با محدودیت های تجاری ضمن تاثیر بر 

نوآوری و سودآوری، ارایه دهنده هیچ تضمینی در برابر تغییرات و اختلالات احتمالی 

نمی باشد.

• تلاش هــا در روند تاب آوری زنجیره تامین بــا محدودیت های عملی ازجمله فقدان 

کارگران ماهر و دسترسی به تامین کنندگان محدود، مواجه می گردد.

آن چه از دید جامعه کســب و کار به عنوان اولویت های کلیدی و بنیادی محســوب 

می گردد به شرح ذیل می باشند:

• شرکت فعال جامعه کسب وکار در مذاکرات و مباحث سیاست و خط مشی تجاری 

با هدف تضمین و حصول اطمینان از شــنیده شــدن چشــم اندازها و دیدگاه های 

صنعت

•وجود یک سیستم تجاری قانون محور کاربردی در سازمان تجارت جهانی

•ثبات و وجود قابلیت پیش بینی پذیری برای تصمیم گیری های آگاهانه و بلند مدت 

در حوزه کسب و کار

دراین رابطه، اتاق بازرگانی بین المللی انجام ســه اقدام مهم ذیل را پیشنهاد 

می دهد:

• دولت ها می بایســت  مذاکرات و گفت وگوهای  تکمیلی را از طریق ابتکارات چند 

جانبه که منتج به بروز منافع ملموس می گردد پیگیری نمایند.

• کشــورهای عضو ســازمان تجارت جهانی می بایست  مذاکرات تجاری چندجانبه 

را از طریق شناســایی حوزه های کاربردی تضمین کننــده در رفع اختلافات تجاری 

بزرگ، افزایش دهند.

• ذینفعان می بایســت در راســتای تقویت مکانیزم مذاکره که به طور موثر منتج به 

مرتفع ساختن چالش های نوظهور تجاری می گردد، فعالیت نمایند.

درخواست ICC برای تجدید چندجانبه گرایی و تقویت همکاری جهانی طی اجلاس 

جهانی دولت ها

جــان دنتون-دبیرکل اتاق بازرگانی بیــن المللی از سیاســتگذاران، تعهدی دوباره 

بــرای ادامه روند چندجانبه گرایــی و تقویت همکاری جهانی با هدف مرتفع نمودن 

چالش های کنونی اقتصادی را درخواست نمود. 

دبیرکل اتاق بازرگانی بین المللی، ضمن ســخنرانی در اجلاس جهانی دولت ها به 

میزبانی دبی، از سیاستگذاران درخواست نمود تا دست در دست با بخش خصوصی 

برای ارایه راه حل های موثر همکاری نمایند.

وی دراین باره اظهارداشت: دیپلماسی اقتصادی و همکاری چندجانبه کلیدی برای 

تضمین و حصول اطمینان از این موضوع است که تجارت و سرمایه گذاری منتج به 

صلح، کامیابی و وجود فرصت برای همگان خواهد شــد. اتاق بازرگانی بین المللی 

به عنوان فعال کلیدی دیپلماســی اقتصادی به ادامه نقش خود در راستای پیشبرد 

همکاری فراگیر و چندجانبه با جدیت خواهد پرداخت.

وی در ادامــه افــزود: آن هایی کــه به نظم مبتنی بر قواعد و نــه قدرت محور معتقد 

می باشند، می بایست مسوولیت تغییر شکل آن را نیز عهده دار شوند.

در ادامــه، دبیــر کل اتاق بازرگانی بین المللی بر نقش ایــن اتاق به عنوان نماینده 

بیش از 4۵ میلیون کســب و کار در سرتا سر جهــان و ارایه راه حل های ملموس از 

جمله: ابتکاراتی نظیر طرح استانداردهای دیجیتال ICC ، دسترسی به تامین مالی 

تجارت سبز و تقویت دسترسی به عدالت برای کسب و کارهای کوچک اشاره نمود.

لازم به ذکر اســت، در نوامبر ۲0۲4، توافقنامه همکاری و مشارکت در تبادل دانش 

با هدف ایجاد مدل های اقتصادی برای آینده به امضای اتاق بازرگانی بین المللی و 

سازمان اجلاس جهانی دولت ها، رسید.

طی مشــارکت مزبور، هر دو نهاد به طور نزدیک و با هدف تبادل اطلاعات و بهترین 

شــیوه های انجام پذیرفته شــده در جهــت حمایت از مدل های اقتصــاد مقاومتی و 

اســتانداردهای بین المللی که منتج به توسعه پایدار در سطوح منطقه ای و جهانی 

خواهد شد، همکاری خواهند نمود.

جان دنتــون، دبیر کل اتاق بازرگانی بین المللی نیز ضمن اشــاره به نقش اجلاس 

جهانی دولت هــا در ترغیب به گسترش گفت وگو در مورد موضوعات جهانی اظهار 

داشت: اجلاس جهانی دولت ها به طور فزآینده ای به عنوان یک بستر و پلتفرم مهم 

برای بحث و گفت وگو و اثر گذاری بر آینده حکمرانی جهانی شناخته می شود. اتاق 

بازرگانی بین المللی، به عنوان بزرگ ترین سازمان کسب و کار جهانی، قویاً معتقد 

اســت که هیچ یک از چالش های جهانی بدون حضور و مشــارکت بخش خصوصی 

قابل حل نخواهد بود. در نظر داریم تا از طریق مشــارکت با سازمان اجلاس جهانی 

دولت ها و بهره مندی از تخصص و پتانسیل شبکه وسیع خود به نمایندگی بیش از 

4۵ میلیون شرکت در 1۷0 کشــور به تقویت رویکردهــا نوآورانه برای همکاری های 

بین المللی بپردازیم.

 گسترش همکاریICC   و دانشگاه بازرگانی  
 “Universidad Instituto de Empresa” با هدف تقویت چند جانبه گرایی

اتاق بازرگانی بین المللی و دانشــگاه بازرگانیIE   اسپانیا خبر پروژه همکاری جدید 

خود با هدف نیل به راهکارهای نوین در مسیر فعالیت سازمان های بین المللی در 

حوزه کسب وکار را اعلام نمودند.

خبر پروژه فوق الذکر مورخ ۶ فوریه ۲0۲۵ در مادرید اسپانیا و در تداوم حوزه توافق 

همکاری جاری که در سال ۲01۹ به امضا رسیده بود، منتشر شد.

با بهره مندی از ارتباطات و شبکه های موجود هر دو نهاد در بخش های خصوصی، 

حوزه آکادمیک و سیستم چند جانبه، پروژه بازاندیشی " چند جانبه گرایی به عنوان 

نقشــی جدید بــرای بخش خصوصی" تصمیم دارد تا راه کارهــای عملی و فراگیر را 

برای پاسخ به چالش های جهانی ترویج دهد.

جان دنتــون- دبیرکل اتاق بازرگانی بین المللی درباره همــکاری فوق الذکر اظهار 

داشــت: ســازمان های بین المللی می بایســت دریابند که بخش خصوصی چیزی 

فراتر از ارایه بودجه برای پیشبرد توســعه پایدار و کامیابی در سرتا سرجهان دارد. ما 

معتقد هستیم که کارها می تواند بهتر صورت پذیرد بنابراین اکنون وظیفه ما یافتن 

راهکارهای عملی و کاربردی برای محقق نمودن تغییرات است.

 پــروژه "بازاندیشــی چندجانبه گرایی" که توســط کمیتــه راهبری ICC-IE هدایت 

می گردد، به ارایه دانش و اطلاعات و فرصت های ظرفیت سازی می پردازد. طرفین 

معتقد هستند که مرتفع ساختن چالش های جهانی نیازمند وجود بخش خصوصی 

به عنوان شریکی واقعی در تلاش های چندجانبه می باشد.

واحداموربین الملل اتاق بازرگانی قزوین

قزوین و جهان
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نصراللهی، رئیس انجمن فولاد همگن استان قزوین: 

اتاق بازرگانی قزوین در 
حمایت از تولیدکنندگان موفق 

عمل کرده است
عاطفه مشایخ || 

رئیس انجمن فولاد همگن استان قزوین در گفت وگو با نشریه نامه اتاق قزوین گفت: 

اتاق بازرگانی به عنوان تنها مرجع رسمی پارلمان بخش خصوصی توانسته است گام 

های خوبی در حمایت از تولیدکنندگان، صادرکنندگان و سرمایه گذاران بردارد.

علی اصغر نصراللهی افزود: از زمان آغاز فعالیت مدیریت جدید اتاق بازرگانی، اتاق با 

مشکلات زیادی همراه بود که از جمله آن می توان به احداث ساختمان این نهاد اشاره 

کرد که برای تکمیل آن نیاز به سرمایه گذاری و هزینه مالی سنگینی بود؛ ضمن اینکه 

ناترازی انرژی و کسری موجودی بانک ها و عدم همراهی ســایر تشــکلات کارفرمایی 

و خانــه صنعت ومعدن  باعث افزایش حجم مراجعات تولیدکنندگان به اتاق بازرگانی 

شد که این تشکل توانست با برگزاری دوره های آموزشی که بی نظیر بوده و راه اندازی 

کمیسیون های تخصصی مالیاتی، بیمه و ... سهم زیادی از بار سنگین مشکلات را به 

دوش کشیدند و سنگ صبور صنعتگران بودند و تا حدود بسیار چشمگیری موفق عمل 

کرده اند که من از مدیریت اتاق قزوین قدردانی می کنم.

وی تاکیــد کرد: با توجه به مشــکلات زیادی که برای صاحبــان صنایع در این برهه 

وجود دارد و در ســال آینده بیشتر هم می شود می طلبد اتاق بازرگانی قزوین وقت 

بیشتری را برای این قشر اختصاص دهد.

مدیرعامل شرکت پرشــین فولاد در بخش دیگری از ســخنان خود مهم ترین مشکل 

حــال حــاضر صاحبان صنایع را ناترازی انرژی اعلام کــرد و گفت: این چالش که از 

دو ســال گذشته شاهد آن هستیم که باعث لطمات بسیار زیادی به صنایع فولادی 

که جز مشترکین پر مصرف انرژی هســتند شــده که متاسفانه دولت در بحث تامین 

انرژی اعم از برق و گاز اقدامی انجام نداده اســت و به دلیل عدم سرمایه گذاری در 

این بخش در سال های گذشته شاهد مشکلات فراوانی در حوزه صنعت هستیم.

نصراللهی با تاکید بر این که مسوولان باید برای این معضل هر چه سریع تر راهکاری 

بیندیشند خاطرنشان کرد: اگر این موضوع جدی گرفته نشود ما در آینده ای نزدیک 

شاهد کاهش تولید و مشکلات کارگری بسیاری در استان خواهیم بود. 

وی بر ضرورت سرمایه گذاری دولت در بخش تامین انرژی تاکید کرد و افزود: تامین 

انرژی وظیفه دولت است و تخصص بخش خصوصی فقط تولید بوده و وظیفه ای در 

بحث سرمایه گذاری در حوزه انرژی ندارد.

رییس انجمن فولاد همگن اســتان قزوین ادامه داد: ما در ســال گذشــته به دلیل 

قطعی برق و گاز شاهد تعطیلی چهار ماهه بودیم و متاسفانه در این ناترازی صنایع 

فولادی بیشترین ضرر را متحمل شدند و در ادامه از ما می خواهند که برای جبران 

این کمبود در بخش انرژی های تجدیدپذیر سرمایه گذاری کنیم. من به عنوان یک 

متخصص در بخش فولاد به صراحت می گویم که این کار شدنی نیست.

وی اضافه کرد: میانگین بهره برداری از انرژی خورشــیدی در تابســتان در اســتان 

قزوین سالانه پنج ساعت در روز است و ما برعکس استان های کرمان، یزد، اصفهان 

و... خیلی قابلیت اســتفاده از انرژی خورشــیدی را نداریم و در ادامه تصمیم گرفته 

شد که کمبود انرژی  توسط سرمایه گذار بخش خصوصی در بستر انرژی تجدیدپذیر 

جبران شود در صورتی که ما تخصص و سرمایه لازم را در این بخش نداریم و برای هر 

مگاوات بیست وچهار تا بیست وشش میلیارد باید هزینه صرف شود.

کــدام سرمایه گذار و تولیدکننده حاضر اســت برای جبران یــک چهارم کسری برق 

واحد خود این هزینه ســنگین را تقبل کند؟! بنابراین خود دولت باید به این قضیه 

ورود و سرمایه گذاری کند و یا حداقل تسهیلات ارزان قیمت را در اختیار متقاضیان 

قرار دهد.

نصراللهی با بیان این که در حال حاضر ۲۲ واحد فولادی در اســتان قزوین مســتقر 

است بیان کرد: وضعیت محیط زیستی و آلایندگی و مصرف زیاد آب این واحدها از 

دیگر مشــکلات اســت و این در حالی اســت که حدود11 واحد فولاد نورد داریم که 

این شرکت ها بیلت را از استان های دیگر دریافت  و با یک عملیات حرارتی آن را به 

میلگرد تبدیل می کنند که این فقط ارزش افزوده ایجاد می کند که نه تنها آلایندگی 

ندارند بلکه مصرف آب این واحدها بسیار پایین است.

مدیرعامل شرکت پرشین فولاد تاکستان عدم تخصیص ارز را یکی دیگر از مشکلات 

صنایع فولادی اعلام کرد و گفت: با توجه به اینکه تخصیص ارز بر اســاس ســوابق 

ســال های گذشته داده می شــود که شما مجبور هســتید به آن قناعت کنید و اگر 

بخواهیــم فعالیــت جدیدی را شروع کنیم باز هم ســوابق گذشــته مورد بررســی و 

کارشناســی می شــود که فقط ۸0 درصد تخصیص می یابد که عقلانی و اقتصادی 

نیست. 

وی اضافه کرد: امســال بانک مرکزی از ابتدای ســال اعلام کرد که صادرکنندگان و 

بازرگانان و تولیدکنندگان می توانند ارز حاصل از صادرات را در بازار توافقی به نرخ 

توافقــی با هم معامله کنند و چون اختلاف قیمتی بین ارز تخصیصی، توافقی و ارز 

مرجع بازار وجود نداشت قابل پذیرش بود ولی امروز شاهد اختلاف فراوان قیمت ها 

هستیم که بازرگان و صادرکننده نمی تواند به فعالیت خود ادامه دهد؛ سیاست گذار 

باید حداقل برای دو سه سال بعد، آینده نگری کند تا ما با این نوسانات قیمت شاهد 

برهم خوردن توافقات نباشیم.

نصراللهی در پاســخ به این ســوال مبنی بر این که نحوه حمایت مدیران از سرمایه 

گذاران چگونه اســت بیان داشت: نحوه تعامل مدیران اســتان از فعالان اقتصادی 

پس از اســتقرار دولت ســیزدهم و حضور دکتر نوذری در اســتانداری قزوین نسبت 

به قبل بســیار متفاوت شده است و روزهای چهارشنبه به بخش صنعت و کشاورزی 

اختصاص یافته که این یک فرصت طلایی برای تولیدکنندگان محسوب می شود و 

حضور استاندار در واحدهای تولیدی باعث دلگرمی ما است زیرا مشکلات به صورت 

مستقیم بیان می شود هر چند مدیران استانی اختیارات لازم را در بخش رفع مشکل 

ناترازی و تامین تســهیلات و در واقع اســتقلال عمل ندارند کــه دولت باید در این 

خصوص اختیارات بیشتری به اســتانداران بدهد تا با فراق بال بیشتری مشــکلات 

صاحبان صنایع بررسی و رفع شود. 

وی یادآور شــد: با توجه به حضور چند ماهه استاندار در قزوین عملکرد قابل دفاعی 

داشــتند که با توجه به تعامل ایشــان با مدیران صنایع و سرمایه گذاران از ایشــان 

قدردانی می کنم. 

   امسال بانک مرکزی از ابتدای سال اعلام کرد که 

صادرکنندگان و بازرگانان  و تولیدکنندگان می توانند 

ارز حاصل از صادرات را در بازار توافقی به نرخ توافقی 

بــا هم معامله کنند و چــون اختلاف قیمتی بین ارز 

تخصیصی، توافقی و ارز مرجع بازار وجود نداشــت 

قابل پذیرش بود ولی امروز شــاهد اخــتلاف فراوان 

قیمت ها هستیم که بازرگان و صادرکننده نمی تواند 

به فعالیت خود ادامه دهد

رخ به رخ
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هیات  اعضای  ماهانه  جلسه  آخرین  برگزاری 
ورزش های همگانی استان قزوین 

جلسه پایانی هیات ورزش های همگانی استان قزوین برگزار شد .

جلسه  اسفند ماه اعضای هیات ورزش های همگانی استان قزوین همچون ماه های 

گذشته در سالن اعتماد التجار پارلمان بخش خصوصی استان قزوین برگزار شد.

در این جلسه مهدی عبدیان رئیس هیات ورزش های همگانی استان قزوین ضمن 

تشــکر از اعضای هیات در ســال 140۳ اظهار امیدواری کــرد که پویایی حاصل از 

پیاده روی مردم اســتان قزوین تحت اپلیکیشــن گامیران در ســال آینده نیز ادامه 

داشته باشد.

وی افزود: در کمیته های مختلف و شهرستان های استان شاهد برنامه ها و همایش 

های مناسبی بودیم که این تلاش ها در سال جدید گسترش خواهد یافت.

رئیس هیات ورزش های همگانی استان قزوین در پایان با نوید برگزاری جشن نیمه 

ماه مبارک رمضان به مناسبت میلاد امام حسن )ع( از همه مردم استان قزوین برای 

حضور در این جشن دعوت کرد.

همچنین در این جلســه اعضای هیات ورزش های همگانی استان قزوین به تشریح 

اقدامات در سال 140۳ و برنامه های سال 1404 پرداختند.

سیر صعودی ورزش همگانی در قزوین 
همین چند ســال پیش بود که نام قزوین به عنوان پایتخت پیاده روی دنیا در همه 

جا پر آوازه شــده بود و این پهنه مینودری به عنوان شــهری با نشــاط بر سر زبان ها 

بود . اما هنوز هم مشــخص نیســت که چه اتفاقاتی رخ داد تا در جدیدترین معرفی 

استان ها در پیاده روی که به صورت رسمی حدود دو ماه پیش در اپلیکیشن گامیران 

معرفی شد، استان قزوین در رده بیست و نهم کشور قرار گرفت. از همان روز اول این 

اعلام فدراسیون ورزش های همگانی ایران، مهدی عبدیان رئیس هیات ورزش های 

همگانی اســتان قزوین در جلســه با اعضای هیات از این وضع ابراز ناراحتی کرد و 

تلاش ها برای بازگشــت استان قزوین به جایگاه اصلی خود در حوزه پیاده روی آغاز 

شد . در ابتدا اعضای هیات به معرفی اپلیکیشن گامیران نزد اطرافیان خود پرداختند 

تا میزان گام های طی شده جهش اندکی داشته باشد و سپس گروه های مختلف در 

هیات ورزش های همگانی استان قزوین با مراجعه به باشگاه های مختلف ورزشی و 

روشن نمودن اهمیت نصب گامیران برای ورزشکاران ، رشد مناسبی را در بحث پیاده 

روی در استان قزوین رقم زدند.

 شهرســتان های قزوین، آبیــک، البرز و آوج هم با برگزاری مراســم های مختلف به 

معرفی و رشــد اعضای استان قزوین پرداختند و روزهای شنبه نیز قرعه کشی جوایز 

ارزنده برای اعضای گامیران در استان قزوین صورت گرفت تا اینکه رتبه بیست ونهم 

اســتان به رده پنجم رســید و در چالش پدر قهرمان نیز اســتان قزوین به مقام دوم 

ایران رسید.

در حال حاضر میزان گام های مردم استان قزوین در اپلیکیشن گامیران حدود ۵00 

میلیون گام ثبت شده است که قطعا این پیاده روی گستره تاثیر بسزایی در سلامتی 

جامعــه دارد و امید اســت با ادامه این روند بار دیگــر قزوین به عنوان پایتخت پیاده 

روی جهان مطرح شود.

برندگان هشتمین قرعه کشی گامیران استان قزوین

 برندگان محصولات پتروکلین :  
1- حیدر شهرآبادی از الوند ۲- مهدیه اله وردی از بیدستان

۳- امیرعلی حسن پور از قزوین 4- مصطفی دلیخون از قزوین

۵- فائزه مقدسی از قزوین ۶- فائزه محمدزاده از آبیک

۷- فرهام رضایی از آبیک ۸- نیلا پورلشگری از ضیاءآباد 

۹- خسرو غیاثوند از قزوین 10- دانیال نژادباقری از قزوین

 برندگان محصولات تاوا :  
1- ریحانه غفوری از قزوین  ۲- نیلوفر طاهرخانی از قزوین

۳- فاطمه قاسمی از قزوين  4- علیرضا افتخاری از آوج

۵- فاطمه افتخاری از آوج

 برندگان یک میلیون تومانی :  
1- فاطمه نیک مرد از قزوین ۲- زهرا عطاران از قزوین

۳- ندا رحیمی از آبیک 4- فاطمه خان احمدلو از الوند

۵- زهرا زلیخایی از الوند

 برنــده یــک میلیونــی ویــژه از بیــن ۳0 نفــر اول کــه بیشــترین گام را   
برداشته اند:

1- ابوالفضل نعمتی از قزوین

اپلیکیشن گامیران فرصتی را برای پیاده روی و رسیدن به سلامتی مهیا کرده است.

گامیران را می توان از کافه بازار ، مایکت و گوگل جســت و جو نمود و پس از نصب 

در گوشی با ثبت اطلاعات شخصی و انتخاب استان قزوین ضمن کسب سلامتی در 

قرعه کشی های هفتگی ویژه استان قزوین نیز شرکت کرد.

اقتصاد و ورزش
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گزارش اقتصادی

پــس از ۳ تــا 4 دهه جهانی شــدن، جهان اکنــون در حال گذار به ســمت مرحله 

جهانی زدایی اقتصادی و سیاســی اســت. این تغییر در ســال ۲0۲4 شتاب گرفت 

و پیش بینی می شــود در ســال های آینده تشدید شــود. برخی کارشناسان حدس 

می زننــد که پیروزی بالقوه ترامپ در ایــالات متحده می تواند نقطه عطف قطعی در 

مرزهای اقتصاد شــبکه ای باشد و پایان جهانی شدن را نشان دهد. به هر حال بی 

تردید تأثیر سیاست های ترامپ بسیار فراتر از مرزهای ایالات متحده است و به طور 

بالقوه چشم انداز کشاورزی جهانی را تغییر می دهد.

ترامــپ بارها گفته اســت که قصــد دارد بــر واردات تعرفه وضع کند، ســخنان وی، 

صنعت کشاورزی را برای تلافی احتمالی شرکای تجاری علیه محصولاتش در حالت 

آماده باش قرار داده است. هشدارهای مداوم او در مورد اعمال تعرفه ها بر کشورهای 

مختلف ممکن اســت باعث ایجــاد تعرفه های تلافی جویانه از ســوی حتی متحدان 

اروپایی شود. این سیاست می تواند حاشیه سود کشاورزان را کاهش دهد زیرا آن ها 

تلاش می کنند در بازار بین المللی رقابتی باقی بمانند.

در واقع، سنگ بنای سیاست های پیشنهادی ترامپ برای تجارت کشاورزی، اجرای 

تعرفه های جهانی بر واردات اســت که تعرفــه ۶0 درصدی بر کالاهای چینی اعمال 

می کند. این موضع تهاجمی موجی از شــوک به جامعه کشــاورزی وارد کرده است. 

تعرفــه جهانی پیشــنهادی ترامپ بــر واردات کالاهای آمریکایــی و تعرفه بالقوه ۶0 

درصــدی واردات کالاهای چینــی احتمالاً منجر بــه اعمال تعرفه های تلافی جویانه 

از ســوی چین و سایر کشورهای آسیب دیده خواهد شــد. تجارت کشاورزی ایالات 

متحده و چین بیش از ۲۵ درصد از صادرات جهانی ســویا را تشکیل می دهد که به 

طور بالقوه توسط سیاست های جدید ترامپ تغییر می کند.

جنگ تجاری آمریکا و چین  
این اقدامــات، همراه با تقویت مورد انتظار دلار آمریکا، تأثیر منفی بر صادرات مواد 

غذایی و کشــاورزی ایالات متحده خواهد داشــت. در طــول جنگ تجاری با چین، 

ترامپ به کشــاورزان پول زیادی داد تا زیان هایشــان را جبران کند، زیرا صادرات به 

چین به شــدت کاهش یافت. ترامپ متعهد شــد که این بــار در قبال چین قاطع تر 

عمل کند و خواســتار اعمال تعرفه های ۶0 درصدی بر کالاهای چینی شد. از سال 

۲01۸، پس از اینکه ترامپ بر ۳0 میلیارد دلار از کالاهای چینی تعرفه وضع کرد و 

چین اقدام تلافی جویانه کرد، سهم ایالات متحده از واردات سویا چین از 40 درصد 

به 1۸ درصد کاهش یافت. به موازات آن، بر اســاس داده های گمرک چین، ســهم 

برزیل از 4۶ درصد به ۷۶ درصد افزایش یافت.

چین همچنین ســویا بیشتری از آرژانتین، اوکراین و استرالیا خریداری کرده است. 

چینی ها روی ذخایر راهبردی بی سابقه سویا نشسته اند، به طوری که به آن ها اهرمی 

در مذاکــرات تجاری می دهد. در عین حال، آن ها بیشتر به برزیل متکی هســتند. 

شــاید نیازی به ایالات متحده نداشــته باشــند، آن ها در حال دور شــدن از ایالات 

متحده هســتند و نیازهای خود را در کوتاه مدت برآورده می کنند. برای برزیل، تنش 

بیــن ایالات متحده و چین می تواند صادرات ســویا و ذرت برزیل به چین را افزایش 

دهد. همچنین می تواند فرصت های بیشتری برای صادرات گوشــت گاو و… برزیل 

به چین داشته باشد.

پررنگ شدن نقش برزیل در تجارت غذا  
بــه دلایل ژئوپلیتیکی، برزیل صــادرات ذرت بیشتری را به کشــورهای مختلف آغاز 

کرده و در برخی موارد از ایالات متحده پیشــی گرفته اســت. بنابراین، برزیل دوباره 

می تواند از تشــدید جنگ تجاری آمریکا و چین سود ببرد، در حالی که اروپا، آفریقا 

و آســیای جنوب شرقی ممکن است بسته به ســطح اختلالات تجاری و سازگاری و 

انعطاف پذیری زنجیره های ارزش خاص، اثرات منفی محدود و قابل مدیریتی ببینند.

در این رابطه شرکت های اروپایی می توانند صادرات خود به ایالات متحده را به میزان 

قابــل توجهی کاهش دهند و اقدامــات تلافی جویانــه ای را اعمال کنند که ممکن 

اســت به یک درگیری تجاری گسترده تر تبدیل شــود. از طرف دیگر، سیاســت های 

ترامپ مبنی بر تقویت دلار آمریکا و کاهش رقابت پذیری ایالات متحده در بازارهای 

جهانــی به نفع صــادرات غلات، دانه های روغنی، لبنیات و گوشــت گاو استرالیا و 

نیوزلنــد خواهد بود. اما افزایش تعرفه های وارداتی ایالات متحده بر کشــورهایی که 

دارای مــازاد تجاری بزرگ با ایالات متحده هســتند، فشــار اقتصادی منفی بر این 

صادرکنندگان ایجاد می کند، زیرا آن ها به شدت به صادرات به ایالات متحده متکی 

هستند.

در ســال ۲0۲۳، ایالات متحده محصولات کشــاورزی به ارزش 1۹۵ میلیارد دلار از 

جمله میوه ها و ســبزیجات، شــکر، پنیر، روغن های گیاهی، قهوه و کاکائو وارد کرد. 

کارشناســان پیش بینی می کنند که ترامپ ممکن است در 100 روز اول خود تعرفه 

۵ تا 10 درصدی را بر همه کالاهای وارداتی اعمال کند و تعرفه ها بر واردات چین به 

طور بالقوه به ۶0 درصد برسد. احتمالاً این امر موجب اعمال تعرفه های تلافی جویانه 

علیه ایالات متحده می شــود که بر صادرات محصولات کشاورزی تأثیر می گذارد. در 

خصوص قضیه چین باید یادآوری کرد که چین، یکی از خریداران عمده محصولات 

کشــاورزی ایالات متحده، 1۹ درصد از صادرات محصولات کشاورزی ایالات متحده 

را در ســال ۲0۲۳ خریداری کرد. در آن سال ایالات متحده صادرات کشاورزی ۳4 

میلیــارد دلاری داشــت. بنابراین، این امکان وجود دارد کــه جنگ تعرفه ای با چین 

بتواند صادرات محصولات کشاورزی ایالات متحده را تا سال ۲0۲۵ به نصف کاهش 

دهــد. البته در دو ســال گذشــته، تعرفه های تلافی جویانه چیــن باعث کاهش ۳۷ 

درصدی درآمد کشــاورزی ایالات متحده شــده اســت، زیرا چین به طور فزاینده ای 

واردات خویش را از کشورهای دیگر تأمین می کند.

انتظار می رود که تعرفه های تلافی جویانه چین بر صادرات سویای آمریکا تأثیر بگذارد، 

زیرا ســویا بزرگ ترین صادرات کشاورزی این کشور به چین است. طی سال گذشته، 

قیمت ســویا در بازارهای بین المللی ۲۵ درصد کاهش یافت. در نتیجه هرگونه اقدام 

بیشتر از سوی چین باعث تشدید ضرر برای کشاورزان سویا در ایالات متحده می شود. 

با این حال، اگر توافق تجاری بین ایالات متحده و اتحادیه اروپا )EU( حاصل شــود، 

اتحادیه اروپا می تواند واردات ســویا و آرد ســویا را از آمریکای جنوبی به ایالات متحده 

منتقل کند. در ســال ۲01۸، زمانی که ترامپ بر چین تعرفه وضع کرد، چین تلافی 

کرد و سهم آمریکا از واردات سویا خود را از 40 درصد به 1۸ درصد کاهش داد. در این 

مدت، سهم برزیل از 4۶ درصد به ۷۶ درصد افزایش یافت.

چیــن همچنین خریــد از آرژانتیــن، اوکراین و استرالیــا را افزایش داد. ســناریوی 

مشــابهی ممکن اســت این بار رخ دهد. در بازار جهانی گندم، روسیه به عنوان یک 

تأمین کننده اصلی ظاهر شــده و کنترل قابل توجهی بــر قیمت ها اعمال می کند. 

پیش از این، چین بزرگ ترین خریدار محصولات کشــاورزی آمریکا بود، اما در دوره 

اول ترامپ، سیاست های تعرفه ای باعث شد چین مقادیر زیادی غلات و دانه سویا را 

از آمریکای جنوبی و روسیه تأمین کند.

در اجلاس اخیر بریکس در کازان، روسیه پیشنهاد ایجاد یک بورس بین المللی جدید 

آتــی غلات را با هدف کاهش اتکا به بازارهــای غربی-دلارزدایی- داد. با وجود نقش 

اساسی آن ها در تجارت جهانی کشاورزی- تولید و مصرف 44 درصد غلات جهان و 

۲۵ درصد از صادرات جهانی غلات - در کشورهای بریکس تبادل بین المللی وجود 

نــدارد. آن ها در صادرات برنج )۳۹ درصــد(، گندم )۳۳ درصد( و ذرت )۲۳ درصد( 

غالب هستند.

 پیامدهای آگرو-ترامپیسم 
در تجارت غذا و کشاورزی
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خانه زعیم
زیبا، رنگارنگ، آرام و شکوهمند  

خانــه تاریخی زعیم یکــی از بناهای تاریخــی و مکان های دیدنــی قزوین به  شمار 

می رود. شــهر قزوین به خانه های تاریخی خود می بالد و هم اکنون حسینیه - خانه 

امینی ها، خانه امام جمعه شهیدی، خانه بهروزی، خانه رئوفی، خانه شیرخورشیدی 

و... از جمله عمارت های مسکونی دیرپا و دل انگیز هستند که شمیم خوش معماری 

کهن قزوین را در فضای زمان عطرآگین می سازند.

 هرچند از تاریخچه خانه در اســناد مکتوب اطلاعاتی به  دســت نیامده است؛ اما بر 

اساس تاریخ ثبت  شده روی کتیبه ای که در شاه نشین )قسمت جنوبی بنا( قرار دارد، 

قدمت خانه را به دوران صفویه نســبت می دهند. قسمت شمالی بنا که شامل خانه 

بوده، تخریب شــده است. در قســمت جنوبی، یعنی شاه نشین می توان تزییناتی از 

جمله مقرنس کاری، گچبری، آینه کاری و نقاشــی را دید. از ســه حیاط و دو آب انبار 

خانه تنها یک حیاط آن باقی مانده است. پس از زندگی سه  نسل، آخرین ساکن خانه 

آقای زعیم، از کارمندان اداره ثبت نام داشت و در دهه 1۳۸0 این بنا، توسط سازمان 

میراث فرهنگی از او خریداری و مرمت شد. خانه زعیم از سال ۹۵ میزبان تشکل های 

دوستدار میراث فرهنگی شده است.

خانه زعیم، خانه ای با گچبری های خیره کننده و زیباســت و یکی از مهم ترین آثار 

تاریخی قزوین به شمار می رود. 

قدمت خانه تاریخی زعیم مبهم است و اسنادی برای تعیین تاریخچه ای دقیق برای 

ایــن خانه وجود ندارد تنها یک کتیبه که در قســمت شــاه نشــین در بخش جنوبی 

ســاختمان قرار دارد، تاریخ 10۲۲ هجری قمری را مشــخص می کند که این تاریخ 

مصادف با دوره صفویه است.

خانــواده آقای زعیم، کارمنــد اداره ثبت، جزو آخرین افرادی بودنــد که در این خانه 

زندگی می کردند. قبل از این خانواده، در طی سالیان گذشته دو نسل دیگر در این 

خانه ی قدیمی سکونت داشتند.

در سال 1۳۸۸، میراث فرهنگی این خانه را از خانواده زعیم خریداری کرد و به مرمت 

و بازســازی آن مشغول شد و از نوروز سال1۳۹۶برای بازدید عموم مورد بهره برداری 

قرار گرفت.

خانه زعیم شامل سه حیاط و همینطور یک آب انبار و زیرزمینی در طرفین ساختمان 

اســت. اما به دلیل بی توجهی به آثار تاریخی، بیشتر قســمت های این خانه از بین 

رفته و فقط یک حیاط باقی مانده است. 

در میان حیاط، باغچه های کوچک روح نواز و حوض کوچک آبی به چشم می خورد 

کــه ترنــم پر طراوت نمناک آن، به گلدان های سرشــار از گل های معطر زندگی می 

بخشد.  

مــعماری بی نظیر و زیبای خانه زعیم در نوع خود بســیار منحصر به فرد و باشــکوه 

اســت. در قسمت شمالی که خانه قرار داشــته، اوج هنر معماری ایرانی را می توان 

مشاهده کرد. اما متاسفانه امروزه این بنا تخریب شده است.

در قســمت شــاه نشــین که در واقع بخش جنوبی بنا اســت، گچبری، نقاشی های 

قدیمــی، آیینــه کاری و مقرنس کاری، تصاویر زیبایی پدیــد آورده اند و جذابیت این 

بنای تاریخی را دوچندان کرده اند.

اگر از هیاهوی روزمره در چهارراه نادری قزوین فارغ شــدید و در یکی از شــلوغ ترین 

نقــاط شــهر، پارکینگی بــرای خودروی خــود پیدا کردیــد، می توانیــد باگذری به 

یادماندنــی به خانه زعیم به تاریخچه ای عمیــق از زیبایی، رنگارنگی نقوش، ترکیب 

کم نظیری فضاهای دسترســی با آرامش شــکوهمند یک خانه بازمانده از گذشته تا 

هنوز پناه ببرید و معماری قزوین را از نزدیک احســاس نمایید. خانه زعیم طی سال 

های اخیر پس از بازســازی های صورت گرفته به یکی از مراکز برنامه هایفرهنگی و 

هنری در سطح استان قزوین تبدیل شده است. اگر چه وسعت خانه زعیم در قیاس با 

دیگر خانه های قدیمی و تاریخی شهر قزوین چندان بزرگ نیست، اما استقرار آن در 

محله ای که هم اکنون در محاصره زشت ترین آپارتمان های قابل ساخت!! در شهر 

قزوین قرار گرفته است، اصالت و این بنای کهن را دوچندان جلوه گرساخته است.

بازشناسایی قـزوین
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